




SUPERINTENDÊNCIA CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

Nº DA PLANILHA	DESCRIÇÃO DO OBJETO	VALOR PARA O ANO
1	GENEROS E LIMPEZA	R\$ 138.126,80
2	MATERIAL DE EXPEDIENTE	R\$ 159.315,50
3	HORTIFRUT	R\$ 12.297,80
4	ÁGUA E GÁS	R\$ 19.330,30
5	COMBUSTIVEIS	R\$ 153.320,00
6	LOCAÇÃO DE VEICULOS	R\$ 139.200,00
7	FARDAMENTO	R\$ 48.395,55
8	MATERIAL GRÁFICO	R\$ 55.557,74
9	SERVIÇOS MECANICOS PEÇAS E ACESSORIOS	R\$ 253.199,20
10	SERVIÇOS REPROGRÁFICOS	R\$ 57.147,60
11	PNEUS	R\$ 49.463,56
12	LANCHE E REFEIÇÃO	R\$ 99.040,00
13	MÃO DE OBRA	R\$ 179.370,00
14	PROVEDOR DE INTERNET	R\$ 8.400,00
15	CONTRATOS A RENOVAR	R\$ 178.800,00
16	FRETE DE VEICULOS	R\$ 47.572,00
17	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	R\$ 147.600,00
18	SERVIÇO DE TAPA BURACO	R\$ 852.085,00
19	PODA E SUPRESSÃO	R\$ 47.250,00
20	MATERIAL ELETRICO	R\$ 130.346,34
21	CHAVEIRO	R\$ 4.562,75
22	LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS	R\$ 6.960,00
23	CURSO DE APERFEIÇOAMENTO	R\$ 48.000,00
24	LAVAGEM DE VEICULO	R\$ 12.167,50
25	CAMERAS E MATERIAL DE INFORMATICA	R\$ 145.175,00
26	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	R\$ 721.733,05
27	MATERIAL DE SERRALHERIA	R\$ 323.500,00
28	SINALIZAÇÃO - SEMAFORICA, VIARIA E HORIZONTAL	R\$ 951.810,60
29	CONFECCÃO DE TOTENS	R\$ 40.700,00
30	SERVIÇO DE TOPOGRAFIA	R\$ 7.622,85
31	MATERIAL PRE MOLDADO	R\$ 246.951,00
32	MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO	R\$ 36.252,80
TOTAL:		R\$ 5.321.252,94


LINK DE ACESSO: <https://pncp.gov.br/app/pca/08761124000100/2024/3>

	A	B	C	D	E	F	G
1	SUPERINTENDÊNCIA CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTE E TRÂNSITO						
2	CLASSE:	Material de Consumo					
3	TIPO:	GENEROS ALIMENTICIOS, COPA E COZINHA					
4	ABRANGÊNCIA:	Superintendência Cajazeirense de Transporte e Trânsito					
5	FINALIDADE:	Atender as necessidades do órgão.					
6							
7	CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
8	10001	AÇÚCAR refinado em embalagem plástica de 1 KG.	PACOTE	1500	JAN/FEV	R\$ 5,15	R\$ 7.725,00
9	10002	ADOÇANTE líquido dietético (Sacarina Sódica e Ciclamato de Sódio) em embalagem de 100 ML.	UNIDADE	50	JAN/FEV	R\$ 5,28	R\$ 264,00
10	10003	ÁGUA SANITÁRIA Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido. Embalagem individual, em plástico de material flexível e resistente, com 01 litro.	UNIDADE	1000	JAN/FEV	R\$ 4,09	R\$ 4.090,00
11	10004	ACHOCOLATADO EM PÓ Na embalagem bem vedada. Deve conter açúcar, cacau, maltodextrina, sal, aromatizantes, vitaminas e minerais. SEM GLÚTEN. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto e número de registro. Fabricado de acordo com a legislação do CNNPA. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 400g.	PACOTE	100	JAN/FEV	R\$ 12,07	R\$ 1.207,00
12	10005	ARROZ PARBOLIZADO tipo 01 em pacote plástico de 1 kg, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto. Embalagem com 1 Kg.	PACOTE	120	JAN/FEV	R\$ 6,64	R\$ 796,80
13	10006	BEBIDA LÁCTEA a base de leite de vaca, com sabores variados, com consistência cremosa ou líquida, acondicionada em embalagem de saco plástico, ingredientes obrigatórios: leite pasteurizado. Soro de queijo pasteurizado e desnatado, açúcar, polpa de fruta, fermento lácteo e estabilizantes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 20(vinte) dias a partir da data de entrega. Embalagem de 1 litro.	UNIDADE	400	JAN/FEV	R\$ 6,63	R\$ 2.652,00
14	10007	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA A base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas. Embalagem individualizada em papel celofane em caixas de papelão a data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade. Embalagem de 400g.	UNIDADE	200	JAN/FEV	R\$ 8,67	R\$ 1.734,00
15	10008	BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER TRADICIONAL salgado tipo água e sal, contendo cloreto de sódio em quantidade que acentue o sabor salgado, além das substâncias normais do produto. Embalagem individualizada em papel celofane em caixas de papelão. Embalagem de 400gr.	UNIDADE	400	JAN/FEV	R\$ 3,70	R\$ 1.480,00
16	10009	BOLO SIMPLES o bolo, deverá ser confeccionado com farinha de trigo com fermento, enriquecido com ácido fólico, podendo o sabor ser: laranja, milho, cenoura, mesclado com achocolatado, com ovo e leite integral, não poderá apresentar nenhum tipo de cobertura ou recheio e deverá ser embalado em sacola plástica transparente, apresentando peso, data de validade conforme determinação da ANVISA. Embalagem de 1 Kg	UNIDADE	100	JAN/FEV	R\$ 30,70	R\$ 3.070,00
17	10010	CARNE BOVINA IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO: MOIDA , ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO.	QUILO	50	JAN/FEV	R\$ 26,93	R\$ 1.346,50
18	10011	CAFÉ Torrado e Moido Café de primeira linha, grãos selecionados arábica; divididos em pacotes de 250g	UNIDADE	400	JAN/FEV	R\$ 13,57	R\$ 5.428,00
19	10012	CERA LÍQUIDA Cera líquida, auto brilho, para piso frio, dispensando o uso de enceradeira, embalagem com 750 ml.	UNIDADE	400	JAN/FEV	R\$ 8,14	R\$ 3.256,00
20	10013	COPO PLÁSTICO 180 ML – Copo plástico descartável com capacidade para 180 ml, em Polipropileno (PP), Pacote com 100 unidades.	PACOTE	600	JAN/FEV	R\$ 6,58	R\$ 3.948,00


	A	B	C	D	E	F	G
7	CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
21	10014	COPO PLÁSTICO 50 ML – Copo plástico descartável par café Capacidade de 50 ml, em Polipropileno (PP). Pacote com 100 unidades.	PACOTE	300	JAN/FEV	R\$ 2,48	R\$ 744,00
22	10015	DESINFETANTE PARA USO GERAL Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem com 2 litros	UNIDADE	300	JAN/FEV	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
23	10016	Desodorizador de ar, tipo aerosol. Produto com composição capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, fragrâncias e butano/propano. Frasco com 360 ml. Fragrâncias variadas (tipo floral, flores do campo, lavanda, citrus etc. em quantidades proporcionais.	UNIDADE	500	JAN/FEV	R\$ 14,08	R\$ 7.040,00
24	10017	DETERGENTE LÍQUIDO Detergente líquido neutro, glicerinado, Indicado para lavagem manual de louças, talheres, copos e utensílios em cozinhas e limpeza em geral. Embalagem com 500 ml.	UNIDADE	350	JAN/FEV	R\$ 4,24	R\$ 1.484,00
25	10018	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO Escova para vaso sanitário em fio nylon com cabo e suporte	UNIDADE	150	JAN/FEV	R\$ 4,56	R\$ 684,00
26	10019	ESPONJA DE AÇO Lã de aço – biodegradável; sem perfume; embalagem com peso líquido mínimo de 60 (sessenta) gramas. Pacote com 08 unidades. Tipo Bombril.	UNIDADE	50	JAN/FEV	R\$ 2,32	R\$ 116,00
27	10020	ESPONJA DUPLA FACE Esponja para lavagem de louças e limpeza em geral dupla face, sintética para limpeza – espuma de poliuretano, com abrasivo em uma face, antibactérias; formato quadrado. Medidas aproximadas (variável 10%): 12 cm X 8 cm X 2 cm de espessura.	UNIDADE	300	JAN/FEV	R\$ 1,37	R\$ 411,00
28	10021	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO a base de trigo moído, ferro e ácido fólico (vitamina B9), glúten, Tipo 1, cor branca, isento de sujidades, parasitas, lavas, mofo e outros contaminantes. Acondicionados em sacos plásticos, transparente e atóxicos, limpos não violados. Embalagem de 1 Kg.	QUILO	30	JAN/FEV	R\$ 6,59	R\$ 197,70
29	10022	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO enriquecida com ferro e ácido fólico, acondicionada em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Embalagem de 1Kg.	QUILO	30	JAN/FEV	R\$ 6,59	R\$ 197,70
30	10023	FILÉ DE FRANGO SEM OSSO Apresentarse congelado em fatias com cerca de 170 g cada, embalado em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garantam a integridade do produto. Acondicionados em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Embalagem com 1 Kg	QUILO	100	JAN/FEV	R\$ 18,01	R\$ 1.801,00
31	10024	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS PARA CUSCUZ grandes, amarelos, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Embalagem de 500g.	UNIDADE	600	JAN/FEV	R\$ 3,15	R\$ 1.890,00
32	10025	FLANELA PARA LIMPEZA Flanela para limpeza 100 % algodão, peluciada em ambos os lados, medindo aproximadamente (variável 10%) 40x60cm.	UNIDADE	350	JAN/FEV	R\$ 3,97	R\$ 1.389,50
33	10026	GOMA DE MANDIOCA a base de fécula de mandioca, hidratada, sem sal, conservantes e Glúten. A embalagem inviolada, sem contaminantes, impurezas, microorganismos ou outros contaminantes. Nela deverá conter externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro, deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) meses a partir da data de entrega. Resolução CNNPA nº 12, de 1978. Embalagem com 1 Kg.	QUILO	600	JAN/FEV	R\$ 8,81	R\$ 5.286,00
34	10027	LEITE EM PÓ DESNATADO instantâneo, 0% de gordura em recipiente, sem lesões, em perfeito estado de conservação. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Embalagem com 200 gramas.	UNIDADE	1200	JAN/FEV	R\$ 10,30	R\$ 12.360,00
35	10028	LIMPA VIDRO Limpador de vidros com pulverizador em gatilho que contenha em sua formulação Lauril Éter Sulfato de Sódio, tubo com 500 ml.	UNIDADE	100	JAN/FEV	R\$ 11,04	R\$ 1.104,00

	A	B	C	D	E	F	G
7	CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
36	10029	LIMPADOR MULTIUSO Limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros, 500ml.	UNIDADE	300	JAN/FEV	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00
37	10030	LUVA BORRACHA para segurança confeccionada em borracha látex; para multiuso; nos tamanhos M e G, cano curto; tipo todos os dedos, antialérgica, cor amarela, embalagem com 1 par	UNIDADE	100	JAN/FEV	R\$ 8,92	R\$ 892,00
38	10031	MILHO PARA PIPOCA, embalados em plástico atóxico, transparente e incolor, termosselada, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. A embalagem primária deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Embalagem 500g	UNIDADE	100	JAN/FEV	R\$ 5,87	R\$ 587,00
39	10032	MARGARINA VEGETAL CREMOSA com no mínimo 60% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos; isento de ranço e outras características indesejáveis. Embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. Embalagem contendo identificação, informação nutricional, lote e validade mínima de seis meses a partir da data de entrega, com registro no ministério da agricultura. Embalagem de 1 kg	UNIDADE	600	JAN/FEV	R\$ 15,71	R\$ 9.426,00
40	10033	OVO BRANCO DE GALINHA , integros (sem rachaduras) e sem sujidades na casca embalagens ou bandejas que contenham data da classificação e validade produtos com no máximo 05 dias de classificação. Registro no órgão competente. Embalagem com 30 unidades.	CAIXA	250	JAN/FEV	R\$ 19,56	R\$ 4.890,00
41	10034	SAL IODADO REFINADO livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto. Embalagem de 1 kg.	QUILO	30	JAN/FEV	R\$ 1,19	R\$ 35,70
42	10035	Pã p/lixo, uso doméstico, com cabo medindo aprox. 65 cm.	UNIDADE	50	JAN/FEV	R\$ 11,06	R\$ 553,00
43	10036	PANO DE CHÃO Pano de limpeza, tipo saca, medindo 80 CM X 50 CM.	UNIDADE	240	JAN/FEV	R\$ 3,39	R\$ 813,60
44	10037	PANO DE PRATO Pano de copa em tecido 100% algodão Saco Alvejado medindo 66x40cm.	UNIDADE	120	JAN/FEV	R\$ 4,68	R\$ 561,60
45	10038	PÃO TIPO HOT DOG formato fusiforme característico com aproximadamente 30g a unidade com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal e fermento químico, Deverão ser acondicionados em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. Embalagem contendo aproximadamente 500 gramas.	PACOTE	600	JAN/FEV	R\$ 14,84	R\$ 8.904,00
46	10039	PAPEL HIGIÊNICO, de boa qualidade (papel não reciclado), interfolhado com folhas duplas, picotado, gofrado, produzidas com 100% de fibras celulósicas, na cor branco-neve, picotado, sem perfume, medindo 30 X 10 cm, pacote com 04 rolos.	PACOTE	300	JAN/FEV	R\$ 27,59	R\$ 8.277,00
47	10040	PAPEL TOALHA interfolhado, não reciclado, alta absorção, 02 (duas) dobras, cor branca, pacote c/ 2.	PACOTE	250	JAN/FEV	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00
48	10041	PEDRA SANITÁRIA (Desodorizador sanitário). Odorizante sanitário. Produto saneante com notificação na ANVISA. Substâncias odorizantes, em aspecto sólido, com furo no meio para engate do suporte plástico. Acompanhada de suporte plástico para prender ao vaso sanitário. Com 30 a 40g. Apresentação em caixa contendo uma unidade e um suporte plástico. Fragrâncias diversas, tipo eucalipto, floral, lavanda, jasmim.	UNIDADE	200	JAN/FEV	R\$ 2,66	R\$ 532,00
49	10042	QUEIJO TIPO MUSSARELA Produto fatiado, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterar os aspectos normais do produto ou qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações, embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA, carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30(trinta) dias a partir da entrega. Embalagem de 1 Kg.	QUILO	80	JAN/FEV	R\$ 39,89	R\$ 3.191,20
50	10043	RODO BORRACHA 40 CM rodo, com duas borrachas; com a base medindo 50 centímetros; com cabo de madeira, de 140 (cento e vinte) centímetros.	UNIDADE	300	JAN/FEV	R\$ 12,56	R\$ 3.768,00
51	10044	SABÃO EM BARRA Sabão em barra 200 gramas, neutro, glicerinado, embalagem com 5 unidades.	UNIDADE	100	JAN/FEV	R\$ 12,36	R\$ 1.236,00
52	10045	SABÃO EM PÓ Sabão em pó, floral, biodegradável, para limpeza em geral, caixa com 1 kg.	UNIDADE	200	JAN/FEV	R\$ 6,25	R\$ 1.250,00
53	10046	SACO LIXO 100 L Saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 100 litros na cor preta. Embalagem com 100 unidades.	UNIDADE	250	JAN/FEV	R\$ 23,08	R\$ 5.770,00
54	10047	SACO LIXO 50 L Saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 50 litros	UNIDADE	300	JAN/FEV	R\$ 11,82	R\$ 3.546,00

	A	B	C	D	E	F	G
7	CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
55	10048	SUCO CONCENTRATO INDUSTRIALIZADO SABORES VARIADOS pasteurizado, sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem data de fabricação, prazo de validade e registo no MS. Embalagem de 500ml	UNIDADE	300	JAN/FEV	R\$ 6,13	R\$ 1.839,00
56	10049	VASSOURA DE PÉLO Vassoura com cerdas de pelo sintético; com base de 60 (sessenta) centímetros. Fixação do Cabo sistema rosca, com cabo de madeira, para limpeza em áreas internas, piso liso, medindo aproximadamente 120 cm.	UNIDADE	300	JAN/FEV	R\$ 13,70	R\$ 4.110,00
57	10050	VASSOURA NYLON Vassoura para limpeza de pisos diversos, corredores e pátios em geral. Cerdas macias de nylon, base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca, cabo de madeira, medindo aproximadamente 120 cm.	UNIDADE	50	JAN/FEV	R\$ 13,45	R\$ 672,50
58						TOTAL:	R\$ 138.126,80


A	B	C	D	E	F	G	
1	SUPERINTENDÊNCIA CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTE E TRÂNSITO						
2	CLASSE:	Material de Consumo					
3	TIPO:	MATERIAL DE EXPEDIENTE					
4	ABRANGÊNCIA:	Superintendência Cajazeirense de Transporte e Trânsito					
5	FINALIDADE:	Atender as necessidades do órgão.					
6							
7	CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
8	20001	ALCOOL ÉTILICO, HIDRATADO 96°, LIQUIDO FRASCO COM 500ML, EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMP.A.	UND	30	JAN/FEV	R\$ 4,90	R\$ 147,00
9	20002	ALMOFADA PARA CARIMBO, COM SUPERFÍCIE DE ESPUMA, REVESTIDA EM TECIDO PARA APLICAÇÃO DE TINTA DE TAMANHO MÉDIO NR 2, COR DA TINTA AZUL.	UND	20	JAN/FEV	R\$ 13,35	R\$ 267,00
10	20003	ALMOFADA PARA CARIMBO, COM SUPERFÍCIE DE ESPUMA, REVESTIDA EM TECIDO PARA APLICAÇÃO DE TINTA DE TAMANHO MÉDIO NR 2, COR DA TINTA PRETA.	UND	20	JAN/FEV	R\$ 13,35	R\$ 267,00
11	20004	ANOTE E COLE, – PORTA RECADO. COLORIDO	BLOCO	150	JAN/FEV	R\$ 8,85	R\$ 1.327,50
12	20005	APONTADOR DE LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, CONTENDO UM FURO, COM LÂMINA DE AÇO, RESINA TERMOPLÁSTICA, TILIZAÇÃO APONTAR LÁPIS, TIPO SIMPLES.	UND	20	JAN/FEV	R\$ 0,73	R\$ 14,60
13	20006	BORRACHA APAGADORA ESCRITA GRAFITE, MATERIAL BORRACHA, APRESENTAÇÃO BRANCA, COMPRIMENTO 30MM, LARGURA 25MM, ALTURA 07MM, COR BRANCA.	UND	50	JAN/FEV	R\$ 1,18	R\$ 59,00
14	20007	CAIXA ARQUIVO – ARQUIVO MORTO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO TIPO POLI ONDA FLEXÍVEL, COM DIMENSÕES 250X130X350MM, COM IMPRESSÃO NAS LATERAIS, APLICAÇÃO ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS, TIPO DOBRÁVEL E MONTÁVEL, CORES VARIADAS, COM ABAS LATERAIS AFIXADAS NA PARTE INTERNA.	UND	1000	JAN/FEV	R\$ 7,05	R\$ 7.050,00
15	20008	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO TRANSPARENTE SEXTAVADO, PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR A SOLICITAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE.	UND	800	JAN/FEV	R\$ 1,22	R\$ 976,00
16	20009	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL, FIXA PARA BALCÃO.	UND	50	JAN/FEV	R\$ 34,02	R\$ 1.701,00
17	20010	CLIPS, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO OU GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, TAMANHO 4/O, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL COM 50 UND. FORMATO PARALELO	CX	150	JAN/FEV	R\$ 2,20	R\$ 330,00
18	20011	CLIPS, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO OU GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, TAMANHO 8/O, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL COM 25 UND. FORMATO PARALELO	CX	200	JAN/FEV	R\$ 2,40	R\$ 480,00
19	20012	COLA, APLICAÇÃO PAPEL COR BRANCA TIPO BASTÃO, COLAGEM INSTANTÂNEA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 21G.	UND	50	JAN/FEV	R\$ 5,32	R\$ 266,00
20	20013	CORRETIVO LIQUIDO, MATERIAL BASE D'AGUA – SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18ML, COR BRANCA DE ÓTIMA VISCOSIDADE.	UND	30	JAN/FEV	R\$ 2,40	R\$ 72,00
21	20014	ELÁSTICOSUPER AMARELO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL, LIGA, PACOTE COM 100G.	PCT	20	JAN/FEV	R\$ 4,32	R\$ 86,40
22	20015	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT FL, GRAMATURA 80GR, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 360MM, COR AMARELA COM RELEVO BAIXO, LARGURA 256MM.	UND	1000	JAN/FEV	R\$ 0,97	R\$ 970,00
23	20016	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT FL, GRAMATURA 80GR, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 410MM, COR AMARELA COM RELEVO BAIXO, LARGURA 370MM.	UND	200	JAN/FEV	R\$ 1,08	R\$ 216,00
24	20017	EXTRATOR DE GRAMPO MATERIALINOXIDÁVEL, TIPO EXPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, DIMENSÃO 140MMX20MM.	UND	20	JAN/FEV	R\$ 5,35	R\$ 107,00
25	20018	FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 COMPRIMENTO 45M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO.	UND	60	JAN/FEV	R\$ 4,35	R\$ 261,00
26	20019	GRAMPEADOR TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL METAL PINTADO, TIPO MESA, CAPACIDADE DE APLICAÇÃO 100FLS, UTILIZAÇÃO MANUAL, TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, APLICAÇÃO EM PAPEL.	UND	20	JAN/FEV	R\$ 47,93	R\$ 958,60
27	20020	GRAMPEADOR TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL METAL PINTADO, TIPO MESA, CAPACIDADE DE APLICAÇÃO 240FLS, UTILIZAÇÃO MANUAL, TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, APLICAÇÃO EM PAPEL.	UND	15	JAN/FEV	R\$ 117,65	R\$ 1.764,75


	A	B	C	D	E	F	G
7	CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
28	20021	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO OU COBREADO, ESPECÍFICO TAMANHO 26/6, ACOMODADO EM CAIXAS DE PAPEL COM 5000 UND.	CX	50	JAN/FEV	R\$ 7,75	R\$ 387,50
29	20022	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO OU COBREADO, ESPECÍFICO PARA GRAMPEADOR COM CAPACIDADE DE 240FLS. CX	CX	50	JAN/FEV	R\$ 7,47	R\$ 373,50
30	20023	LAPIS GRAFITE MATERIAL CORPO DE MADEIRA, GRAFITE COR PRETO, MADEIRA 0,2MM, DUREZA DO GRAFITE 2B, TIPO REAPONTADO, CARGA GRAFITE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEXTAVADO SEM BORRACHA.	UND	500	JAN/FEV	R\$ 0,38	R\$ 190,00
31	20024	LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE DE FOLHAS 100 FLS, GRAMATURA, TIPO CAPA DURA PRETA, COMPRIMENTO 350, LARGURA 330, MATERIAL PAPEL PERCALINE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, FOLHAS NUMERADAS.	UND	15	JAN/FEV	R\$ 22,77	R\$ 341,55
32	20025	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA CONTENDO 100FLS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL CAPA DURA.	UND	15	JAN/FEV	R\$ 14,67	R\$ 220,05
33	20026	MARCA TEXTO,PONTA POROSA COR AMARELA BRILHANTE	UND	100	JAN/FEV	R\$ 1,47	R\$ 147,00
34	20027	MOLHA-DEDOS, MATERIAL BASE PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA PLÁSTICO, MATERIAL CARGA CREME ATÓXICO, TAMANHO 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA	UND	20	JAN/FEV	R\$ 3,00	R\$ 60,00
35	20028	PAPEL OFÍCIO A4, MATERIAL PAPEL SULFITE, GRAMATURA 75 GR, ALTA ALVURA, UTILIZAÇÃO VÁRIAS, ACOMODADO EM PACOTES PROTEGIDOS DE UMIDADE, COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO.	UND	1000	JAN/FEV	R\$ 23,40	R\$ 23.400,00
36	20029	PASTA ABA E ELÁSTICO, TRANSPARENTE, TIPO OFICIO SOFT, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO COM ABA E ELÁSTICO, SEM PRENDEDOR INTERNO, LARGURA 230, ALTURA 330.	UND	200	JAN/FEV	R\$ 2,57	R\$ 514,00
37	20030	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO KRAFT, TIPO SUSPENSA, LARGURA 300MM, ALTURA 200MM, COR CASTANHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACETATO, ETIQUETA BRANCA NÃO ADESIVA, GRAMPO TRILHO DE METAL TIPO MOLA ESPIRAL, GRAMATURA 210GR, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTOS.	UND	800	JAN/FEV	R\$ 3,05	R\$ 2.440,00
38	20031	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO Prensado, TIPO AZ, LARGURA 240, ALTURA 340, LOMBADA 70, COR PRETO E BRANCO, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDA DENTRO E FORA PLASTIFICADA.	UND	100	JAN/FEV	R\$ 13,72	R\$ 1.372,00
39	20032	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICA , TIPO L COM GRAMPO TRILHO, LARGURA 230, ALTURA 330,CORES DIVERSAS, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL.	UND	500	JAN/FEV	R\$ 1,18	R\$ 590,00
40	20033	PERFURADOR DE PAPEL, MATERIAL AÇO, FUNCIONAMENTO MANUAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, TIPO FURO REDONDO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE ATÉ 70FLS.	UND	10	JAN/FEV	R\$ 97,88	R\$ 978,80
41	20034	PLÁSTICO ADESIVO PARA RECORTE, 1 MT DE LARGURA, NA COR BRANCA, ROLO COM 50 METROS.	ROLO	50	JAN/FEV	R\$ 695,50	R\$ 34.775,00
42	20035	PLÁSTICO ADESIVO PARA RECORTE, L MT DE LARGURA, NA COR PRETA, ROLO COM 50 METROS.	ROLO	50	JAN/FEV	R\$ 692,50	R\$ 34.625,00
43	20036	PLÁSTICO ADESIVO PARA RECORTE, 1 MT DE LARGURA, NA COR TRANSPARENTE, ROLO COM 50 METROS.	ROLO	50	JAN/FEV	R\$ 692,50	R\$ 34.625,00
44	20037	PLÁSTICO ADESIVO PARA RECORTE, 1 MT DE LARGURA, NA COR VERMELHA, ROLO COM 50 METROS.	ROLO	10	JAN/FEV	R\$ 692,50	R\$ 6.925,00
45	20038	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL PLASTICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO POLEGADA CM/POL, MATERIAL FLEXÍVEL.	UND	10	JAN/FEV	R\$ 1,23	R\$ 12,30
46	20039	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL, MATERIAL CABO PROPILENO, COMPRIMENTO 5" CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR DIVERSAS/EXTRA CORTE/USO ESCOLAR	UND	5	JAN/FEV	R\$ 3,59	R\$ 17,95
47						TOTAL:	R\$ 159.315,50


A	B	C	D	E	F	G	
1	SUPERINTENDÊNCIA CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTE E TRÂNSITO						
2	CLASSE:	Material de Consumo					
3	TIPO:	HORTIFRUTI GRANJEIROS					
4	ABRANGÊNCIA:	Superintendência Cajazeirense de Transporte e Trânsito					
5	FINALIDADE:	Atender as necessidades do órgão.					
6							
7	CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
8	30001	ABACATE PRODUTO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, LIVRE DE IMPUREZAS QUE A TORNEM IMPRÓPRIO AO CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA AVULSAS OU EM SACOS PLÁSTICOS.	KG	50	JAN/FEV	R\$ 8,41	R\$ 420,50
9	30002	ABACAXI PÉROLA PRODUTO IN NATURA, MADURO, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORME, SEM FERIMENTOS DEFEITOS CONFORME A COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNNPA. UNIDADE COM APROXIMADAMENTE 1 KG.	KG	50	JAN/FEV	R\$ 5,74	R\$ 287,00
10	30003	ACELGA PRODUTO 1ª QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM CAIXAS PRÓPRIAS.	KG	50	JAN/FEV	R\$ 8,61	R\$ 430,50
11	30004	ALFACE CRESPO VERDE, BRILHANTE, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE VEGETAL FRESCO, COM FOLHAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTA DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PESO EM KG	KG	50	JAN/FEV	R\$ 8,27	R\$ 413,50
12	30005	ALHO EM CABEÇA UNIDADE COM APROXIMADAMENTE 50GR INVIOADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. COM ENTREGA PROGRAMADA NA SEDE E DISTRITO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. PESO EM 1 KG.	KG	50	JAN/FEV	R\$ 23,70	R\$ 1.185,00
13	30006	BANANA PRATA EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM PENCAS ÍNTEGRA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PESO EM KG.	KG	50	JAN/FEV	R\$ 5,77	R\$ 288,50
14	30007	BATATA DOCE TUBÉRCULO NO ESTADO IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, VEGETAL FIRME E ÍNTEGRO, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE VEGETAL FRESCO, LAVADO, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PESO EM KG.	KG	50	JAN/FEV	R\$ 4,80	R\$ 240,00
15	30008	BATATA INGLESA _ COMUM ESPECIAL, LAVADA, TAMANHO GRANDE OU MÉDIO, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPA. PESO EM KG.	KG	80	JAN/FEV	R\$ 8,22	R\$ 657,60
16	30009	BETERRABA PRODUTO IN NATURA, DE ÓTIMA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA. PESO EM KG.	KG	80	JAN/FEV	R\$ 6,51	R\$ 520,80
17	30010	CEBOLA BRANCA DE 1ª QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, A GRANEL EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, LIVRE DE IMPUREZAS QUE A TOMEM IMPROPRIA AO CONSUMO, COM ENTREGA PROGRAMADA NA SEDE E DISTRITO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	120	JAN/FEV	R\$ 6,55	R\$ 786,00


	A	B	C	D	E	F	G
7	CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
18	30011	CEBOLA ROXA DE 1ª QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, A GRANEL EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, LIVRE DE IMPUREZAS QUE A TOMEM IMPROPRIA AO CONSUMO. COM ENTREGA PROGRAMADA NA SEDE E DISTRITO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	70	JAN/FEV	R\$ 7,24	R\$ 506,80
19	30012	CENOURA A GRANEL. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, LIVRE DE IMPUREZAS, SEM LESÕES OU DEFEITOS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	80	JAN/FEV	R\$ 6,65	R\$ 532,00
20	30013	CHEIRO VERDE (COENTRO) PRODUTO VERDE, BRILHANTE, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE VEGETAL FRESCO, COM FOLHAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTA DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	50	JAN/FEV	R\$ 8,64	R\$ 432,00
21	30014	CHUCHU A GRANEL EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, LIVRE DE IMPUREZAS QUE A TOMEM IMPROPRIA AO CONSUMO. COM ENTREGA PROGRAMADA NA SEDE E DISTRITO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	30	JAN/FEV	R\$ 5,68	R\$ 170,40
22	30015	LIMÃO THAITI PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, COMPACTO E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM CAIXAS PRÓPRIAS. EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	30	JAN/FEV	R\$ 7,20	R\$ 216,00
23	30016	MAÇÃ NACIONAL PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM CAIXAS PRÓPRIAS. EMBALAGEM DE 1 KG	KG	50	JAN/FEV	R\$ 7,45	R\$ 372,50
24	30017	MAMÃO TIPO HAVAI _ COM 80 A 90% DE MATURAÇÃO, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 400G, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM EM KG	KG	20	JAN/FEV	R\$ 6,85	R\$ 137,00
25	30018	MANDIOCA _ TIPO BRANCA/AMARELA, PRIMEIRA, RAÍZES GRANDES, NO GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, SABER E COR PRÓPRIA DA ESPÉCIE, UNIFORMES, FRESCAS, COM CASCA, INTEIRAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, NÃO FIBROSA, LIVRES DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA E CORPOS ESTRANHOS ADERENTE À SUPERFÍCIE EXTERNA E ISENTAS DE UMIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM EM KG	KG	20	JAN/FEV	R\$ 5,30	R\$ 106,00
26	30019	MANGA TIPO ESPADA ASPECTO GLOBOSO MISTA VERDES E MADUROS COR PRÓPRIA CLASSIFICADA COMO FRUTA COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA. EMBALAGEM EM KG.	KG	50	JAN/FEV	R\$ 4,78	R\$ 239,00
27	30020	MARACUJA REDONDA CASCA LISA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, A GRANEL. EMBALAGEM EM KG.	KG	50	JAN/FEV	R\$ 9,49	R\$ 474,50
28	30021	MELANCIA REDONDA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPA. EMBALAGEM EM KG.	KG	50	JAN/FEV	R\$ 3,29	R\$ 164,50


	A	B	C	D	E	F	G
7	CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
29	30022	MELÃO ESPANHOL PRODUTO DE 1ª QUALIDADE REDONDA, CASCA LISA, GRAÚDO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LAVRAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, A GRANEL. EMBALAGEM DE KG.	KG	50	JAN/FEV	R\$ 5,18	R\$ 259,00
30	30023	PEPINO IN NATURA PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM PENCAS AVULSAS. EMBALAGEM EM KG.	KG	30	JAN/FEV	R\$ 5,74	R\$ 172,20
31	30024	PIMENTÃO VERDE PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO, COM CONSISTÊNCIA FIRME, FRESCO, LIMPO, INTEGRO E SEM QUAIS QUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. VEGETAL ISENTO DE PARASITAS, LARVAS, E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE DO PRODUTO. EMBALAGEM EM KG.	KG	50	JAN/FEV	R\$ 8,02	R\$ 401,00
32	30025	REPOLHO ROXO IN NATURA, SEM FERIMENTOS, FIRMES, SEM LESÕES POR PRAGA OU FERIMENTOS, SEM MANCHAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME. EMBALAGEM EM KG.	KG	50	JAN/FEV	R\$ 7,50	R\$ 375,00
33	30026	REPOLHO VERDE IN NATURA, CABEÇAS ARREDONDADAS, FECHADAS, DE BOA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, SEM LESÕES POR PRAGA OU FERIMENTOS, SEM MANCHAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME. EMBALAGEM EM KG.	KG	50	JAN/FEV	R\$ 7,20	R\$ 360,00
34	30027	TANGERINA PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM CAIXAS PRÓPRIAS. EMBALAGEM DE KG.	KG	50	JAN/FEV	R\$ 7,20	R\$ 360,00
35	30028	TOMATE TIPO SALADA, TAMANHO, MÉDIO, SEGUNDA, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM EM KG.	KG	150	JAN/FEV	R\$ 7,93	R\$ 1.189,50
36	30029	UVA VERDE PRODUTO EM CACHOS, DE 1ª QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM CAIXAS PRÓPRIAS. EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	50	JAN/FEV	R\$ 12,02	R\$ 601,00
37						TOTAL:	R\$ 12.297,80


A	B	C	D	E	F	G	
1	SUPERINTENDÊNCIA CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTE E TRÂNSITO						
2	CLASSE:	Material de Consumo					
3	TIPO:	ÁGUA E GÁS					
4	ABRANGÊNCIA:	Superintendência Cajazeirense de Transporte e Trânsito					
5	FINALIDADE:	Atender as necessidades do órgão.					
6							
7	CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
8	40001	Recarga de Gás liquefeito de petróleo (GLP) com troca de botijão 13 kg.	UND	20	JAN/FEV	R\$ 198,81	R\$ 3.976,20
9	40002	Botijão de Gás de cozinha (GLP), vasilhame 13 KG.	UND	5	JAN/FEV	R\$ 225,72	R\$ 1.128,60
10	40003	Recargas de Água mineral sem gás, acondicionada em garrafão de 20 (vinte) litros em policarbonato retornável – com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto, embalada em garrafão de policarbonato transparente com 20 litros, lacrado, dentro dos padrões estabelecidos pelo departamento nacional de produção mineral DNPM e agência nacional de vigilância sanitária ANVISA.	UND	400	JAN/FEV	R\$ 8,44	R\$ 3.376,00
11	40004	Garrafão de 20 (vinte) litros em policarbonato retornável com Água adicionada de sais – com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto dentro dos padrões estabelecidos pela agência nacional de vigilância sanitária ANVISA. <i>(item se refere ao vasilhame contendo água)</i>	UND	50	JAN/FEV	R\$ 27,99	R\$ 1.399,50
12	40005	Água Mineral sem gás, embalagem plástica de 1,5 litro – com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto, lacrado, dentro dos padrões estabelecidos pelo departamento nacional de produção mineral DNPM e agência nacional de vigilância sanitária ANVISA.	UND	600	JAN/FEV	R\$ 9,67	R\$ 5.802,00
13	40006	Água Mineral sem gás, embalagem plástica de 500 ml – com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto, embalada, lacrado, dentro dos padrões estabelecidos pelo departamento nacional de produção mineral DNPM e agência nacional de vigilância sanitária ANVISA.	UND	1200	JAN/FEV	R\$ 3,04	R\$ 3.648,00
14	TOTAL:					R\$	19.330,30

	A	B	C	D	E	F	G
1	SUPERINTENDÊNCIA CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTE E TRÂNSITO						
2	CLASSE:	Material de Consumo					
3	TIPO:	AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS					
4	ABRANGÊNCIA:	Superintendência Cajazeirense de Transporte e Trânsito					
5	FINALIDADE:	Atender as necessidades do órgão.					
6							
7	CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
8	50001	ETANOL HIDRATADO	LITRO	1000	JAN/FEV	R\$ 3,55	R\$ 3.550,00
9	50002	GASOLINA COMUM	LITRO	25000	JAN/FEV	R\$ 5,62	R\$ 140.500,00
10	50003	OLEO DIESEL S10	LITRO	1500	JAN/FEV	R\$ 6,18	R\$ 9.270,00
11	TOTAL:						R\$ 153.320,00


	A	B	C	D	E	F	G
1	SUPERINTENDÊNCIA CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTE E TRÂNSITO						
2	CLASSE:	Material de Consumo					
3	TIPO:	LOCAÇÃO DE VEÍCULO					
4	ABRANGÊNCIA:	Superintendência Cajazeirense de Transporte e Trânsito					
5	FINALIDADE:	Atender as necessidades do órgão.					
6							
7	CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
8	60001	VEÍCULO TIPO CAMIONETE – PICK-UP LEVE, cabine simples, fabricação nacional, ano e modelo não inferior à 2018, movido a gasolina, potência do motor, não inferior a 100 cv, câmbio com 05 marchas à frente e uma à ré, direção assistida, ar condicionado, freio a disco nas rodas dianteiras, protetor motor e câmbio, protetor de caçamba, jogo de tapetes, roda padrão mínimo aro R14, capacidade mínima de carga de 700 Kg e demais equipamentos exigidos pelo CONTRAN. (1 UNIDADE).	MÊS	12	JAN/FEV	R\$ 3.500,00	R\$ 42.000,00
9	60002	VEÍCULO TIPO PASSEIO hatch ou sedan de fabricação nacional, ano e modelo não inferior à 2019, movido a gasolina, potência do motor, não inferior a 100 cv, câmbio com 05 marchas à frente e uma à ré, direção assistida, ar condicionado, freio a disco nas rodas dianteiras, protetor motor e câmbio, protetor de caçamba, jogo de tapetes, roda padrão mínimo aro R14, capacidade mínima do porta mala de 250 litros e demais equipamentos exigidos pelo CONTRAN. (2 UNIDADES).	MÊS	12	JAN/FEV	R\$ 8.100,00	R\$ 97.200,00
10							R\$ 139.200,00


A	B	C	D	E	F	G	
1	SUPERINTENDÊNCIA CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTE E TRÂNSITO						
2	CLASSE:	Material de Consumo					
3	TIPO:	FARDAMENTO E UNIFORME					
4	ABRANGÊNCIA:	Superintendência Cajazeirense de Transporte e Trânsito					
5	FINALIDADE:	Atender as necessidades do órgão.					
6							
7	CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
8	70001	APITO PROFISSIONAL PARA AGENTE DE TRANSITO	UND	20	JAN/FEV	R\$ 39,31	R\$ 786,20
9	70002	BONÉ, MATERIAL CORPO BRIM, MATERIAL REGULADOR ABERTURA TECIDO COM FIVELA/ FECHO METÁLICO, MODELO AMERICANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BORDADO, CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, TAMANHO ÚNICO	UND	30	JAN/FEV	R\$ 31,99	R\$ 959,70
10	70003	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO E TECIDO CORDURA, MATERIAL SOLA PU/BORRACHA BIDENSIDADE, COR PRETA, TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO CANO LONGO, TIPO USO PEÇA DE UNIFORME.	UND	20	JAN/FEV	R\$ 429,33	R\$ 8.586,60
11	70004	CALÇA PROFISSIONAL FEMININA E MASCULINA NA COR PRETA, COM FECHAMENTO EM BOTÃO E COM ZÍPER, COM 02 BOLSOS FRONTAIS E 02 BOLSOS TRASEIROS EMBUTIDOS. COM LOGOMARCA DO SETOR DO MUNICÍPIO IMPRESSO NO LADO ESQUERDO. TAMANHO DO Nº 36 A 46.	UND	40	JAN/FEV	R\$ 214,35	R\$ 8.574,00
12	70005	CAMISAS PERSONALIZADAS, COM MANGA, 100% ALGODÃO, VÁRIOS TAMANHOS P, M, G, GG, PARA USO DAS ATIVIDADES COMEMORATIVAS E COTIDIANAS.	UND	500	JAN/FEV	R\$ 36,26	R\$ 18.130,00
13	70006	CAMISETA OPERACIONAL MASCULINA E FEMININA - NO TECIDO SITEL FILL OU SIMILAR - DE ACORDO COM O TERMO DE REFERENCIA.	UND	15	JAN/FEV	R\$ 289,75	R\$ 4.346,25
14	70007	CAMISA GOLA POLO MALHA PIQUET, TIPO ADULTO, COM IMPRESSÃO DE ESTAMPA A SER FORNECIDA PELA CONTRATANTE, DE ACORDO COM A SUA NECESSIDADE E O RESPECTIVO EVENTO, CONFORME LAYOUT FORNECIDO PELA CONTRATANTE.	UND	50	JAN/FEV	R\$ 41,48	R\$ 2.074,00
15	70008	CINTO VESTUÁRIO, MATERIAL COURO, COR PRETA, TAMANHO 110 CM, USO MASCULINO, MODELO SOCIAL	UND	30	JAN/FEV	R\$ 71,11	R\$ 2.133,30
16	70009	COLETE DE SEGURANÇA REFLETIVO, FECHAMENTO COM ZÍPER, COM 04 BOLSOS E LOGOMARCA DO SETOR DO MUNICÍPIO IMPRESSO EM BOLSO SUPERIOR ESQUERDO, DO SETOR NAS COSTAS. TAMANHO DO PP AO XGG.	UND	30	JAN/FEV	R\$ 39,95	R\$ 1.198,50
17	70010	BORDADOS PARA FARDAS	UND	100	JAN/FEV	R\$ 16,07	R\$ 1.607,00
18						TOTAL:	R\$ 48.395,55

A	B	C	D	E	F	G	
1	SUPERINTENDÊNCIA CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTE E TRÂNSITO						
2	CLASSE:	Material de Consumo					
3	TIPO:	MATERIAL GRÁFICO					
4	ABRANGÊNCIA:	Superintendência Cajazeirense de Transporte e Trânsito					
5	FINALIDADE:	Atender as necessidades do órgão.					
6							
7	CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
8	80001	ADESIVO COM RECORTE COM IMPRESSÃO EM QUALIDADE FOTOGRÁFICA INSTALADO.	M2	100	JAN/FEV	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
9	80002	ADESIVO PARA CARRO E MOTO (MOTOTAXI E TAXISTA).	UND	1000	JAN/FEV	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
10	80003	BANNER TAMANHO 500X300 CM EM LONA 440 G COM IMPRESSÃO EM QUALIDADE FOTOGRÁFICA E ACABAMENTO EM ILHÓS INSTALADO	M2	10	JAN/FEV	R\$ 910,00	R\$ 9.100,00
11	80004	CONFEÇÃO DE ADESIVO IMPRESSO PERSONALIZADO COM PROTEÇÃO DE VERNIZ	M2	20	JAN/FEV	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
12	80005	PANFLETO FORMATO 16X22 PAPEL COUCHÉ 115g – COLORIDO	UND	2000	JAN/FEV	R\$ 0,30	R\$ 600,00
13	80006	AUTO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO – TALÃO COM SÉRIE ALFANUMÉRICA CARBONADO, EM TRÊS VIAS, SENDO A 1V BRANCA, 2V ROSA E A 3V AZUL, CONFORME MODELO JÁ EM USO	TALÃO	500	JAN/FEV	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00
14	80007	CAPAS DE PROCESSO, CONFORME MODELO EM USO	UND	1000	JAN/FEV	R\$ 0,80	R\$ 800,00
15	80008	CARIMBO AUTOENTINTADO REDONDO, REF. 4930 OU 4923, MEDINDO APROXIMADAMENTE 29MM DE DIÂMETRO	UND	2	JAN/FEV	R\$ 100,00	R\$ 200,00
16	80009	CARIMBO AUTOENTINTADO, REF. 4910, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25X8 MM	UND	2	JAN/FEV	R\$ 91,81	R\$ 183,62
17	80010	CARIMBO AUTOENTINTADO, REF. 4911, MEDINDO APROXIMADAMENTE 37X13 MM	UND	2	JAN/FEV	R\$ 65,15	R\$ 130,30
18	80011	CARIMBO AUTOENTINTADO, REF. 4912, MEDINDO APROXIMADAMENTE 46X17 MM	UND	2	JAN/FEV	R\$ 74,91	R\$ 149,82
19	80012	CARTÃO – ESTACIONAMENTO VAGA ESPECIAL, CONFORME MODELO EM USO	UND	1000	JAN/FEV	R\$ 0,70	R\$ 700,00
20	80013	CARTAZES FORMATO 2 63X43 PAPEL COUCHÉ 120G – COLORIDO	UND	1500	JAN/FEV	R\$ 2,50	R\$ 3.750,00
21	80014	CARTAZES FORMATO 4 33X48 PAPEL COUCHÉ 120G – COLORIDO	UND	1500	JAN/FEV	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00
22	80015	CARTEIRINHA DE IDENTIFICAÇÃO, CONFORME MODELO EM USO	UND	2000	JAN/FEV	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00
23	80016	CERTIFICADOS 22x32	UND	300	JAN/FEV	R\$ 0,90	R\$ 270,00
24	80017	CRACHÁ, PAPEL BRANCO, 12CM X 10CM, COLORIDO, GRAMATURA 180G, COM CORDAO	UND	180	JAN/FEV	R\$ 5,30	R\$ 954,00
25	80018	ENVELOPES OFÍCIO TIMBRADO 11x22	UND	200	JAN/FEV	R\$ 1,10	R\$ 220,00
26	80019	FICHA DE CADASTRO – TAMANHO OFÍCIO, CONFORME MODELO EM USO	UND	2000	JAN/FEV	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
27	80020	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DO VEÍCULO, CONFORME MODELO EM USO	UND	2000	JAN/FEV	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
28	80021	FOLDER COLORIDO PAPEL COUCHÉ 170g FORMATO 22X32	UND	2000	JAN/FEV	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00
29	80022	PASTAS PARA EVENTOS, COM BOLSO INTERNO, PAPEL BRANCO, IMPRESSAO COLORIDA, GRMATURA 240G, ELASTICO, TAMANHO 32CM X 23CM, LOGOMARCA COLORIDA.	UND	200	JAN/FEV	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
30	TOTAL:					R\$	55.557,74


	A	B	C	D
1	SUPERINTENDÊNCIA CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTE E TRÂNSITO			
2	CLASSE:	Material de Consumo		
3	TIPO:	PEÇAS E ACESSÓRIOS DE VEÍCULOS AUTOMOTORES		
4	ABRANGÊNCIA:	Superintendência Cajazeirense de Transporte e Trânsito		
5	FINALIDADE:	Atender as necessidades do órgão.		
6				
7	CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO TOTAL
8	90001	FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO MECÂNICAS, ELÉTRICAS E ACESSÓRIOS PARA AUTOMÓVEIS E UTILITÁRIOS (MULTIMARCAS), COM MAIOR DESCONTO SOBRE A BASE DE PREÇO DA TABELA AUDATEX OU SIMILAR.	JAN/FEV	R\$ 100.000,00
9	90002	FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO MECÂNICAS, ELÉTRICAS E ACESSÓRIOS PARA MOTOS (MULTIMARCAS), COM MAIOR DESCONTO SOBRE A BASE DE PREÇO DE TABELA.	JAN/FEV	R\$ 50.000,00
10	90003	SERVIÇOS CONTINUADOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA PARA AUTOMÓVEIS TIPO PASSEIO E UTILITÁRIOS.	JAN/FEV	R\$ 83.199,20
11	90004	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REVISÃO DE MOTOCICLETAS	JAN/FEV	R\$ 20.000,00
12				TOTAL: R\$ 253.199,20


A	B	C	D	E	F	G	
1	SUPERINTENDÊNCIA CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTE E TRÂNSITO						
2	CLASSE:	Material de Consumo					
3	TIPO:	SERVIÇOS REPROGRÁFICOS, PLASTIFICAÇÃO, ENCADERNAÇÃO E DIGITALIZAÇÃO					
4	ABRANGÊNCIA:	Superintendência Cajazeirense de Transporte e Trânsito					
5	FINALIDADE:	Atender as necessidades do órgão.					
6							
7	CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
8	100001	CÓPIA COLORIDA A LASER, NO FORMATO A4 COM RESOLUÇÃO 300DPI EM PAPEL 180GRS.	UND	10000	JAN/FEV	R\$ 1,70	R\$ 17.000,00
9	100002	CÓPIA MONOCROMÁTICA A4 LASER EM PAPEL 75GRS DE ÓTIMA QUALIDADE, SEM RASURAS.	UND	80000	JAN/FEV	R\$ 0,35	R\$ 28.000,00
10	100003	DIGITALIZAÇÃO EM RESOLUÇÃO 600DPI NOS FORMATOS PDF E JPG	UND	20	JAN/FEV	R\$ 10,18	R\$ 203,60
11	100004	DIGITALIZAÇÃO A4 EM RESOLUÇÃO DE 600DPI NO FORMATO PDF, SENDO ARQUIVO RENOMEADO ENTREGUE EM CD PERSONALIZADO E SALVO EM NUVEM.	UND	40000	JAN/FEV	R\$ 0,26	R\$ 10.400,00
12	100005	ENCADERNAÇÃO 12mm EM PLÁSTICO PP	UND	50	JAN/FEV	R\$ 2,49	R\$ 124,50
13	100006	ENCADERNAÇÃO 14,17,20,23,25,29mm EM PLÁSTICO PP	UND	50	JAN/FEV	R\$ 4,41	R\$ 220,50
14	100007	ENCADERNAÇÃO 33,40,45,50mm EM PLÁSTICO PP	UND	50	JAN/FEV	R\$ 5,86	R\$ 293,00
15	100008	PLASTIFICAÇÃO OFICIO EM POLASEAL 007	UND	200	JAN/FEV	R\$ 4,53	R\$ 906,00
16	TOTAL:						R\$ 57.147,60


	A	B	C	D	E	F	G
1	SUPERINTENDÊNCIA CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTE E TRÂNSITO						
2	CLASSE:	Material de Consumo					
3	TIPO:	AQUISIÇÃO DE PNEUS					
4	ABRANGÊNCIA:	Superintendência Cajazeirense de Transporte e Trânsito					
5	FINALIDADE:	Atender as necessidades do órgão.					
6							
7	CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
8	110001	PNEUS COMUM ARO 255/80 RODA 18 C (INCLUSO OS SERVIÇOS DE SERVIÇO INSTALAÇÃO, DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO) PNEUS MARCAS NACIONAIS COM REGISTRO NO INMETRO	UND	18	JAN/FEV	R\$ 968,02	R\$ 17.424,36
9	110002	PNEUS COMUM 175/70R13 (INCLUSO OS SERVIÇOS DE SERVIÇO INSTALAÇÃO, DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO) PNEUS MARCAS NACIONAIS COM REGISTRO NO INMETRO	UND	40	JAN/FEV	R\$ 370,33	R\$ 14.813,20
10	110003	PNEUS COMUM 175/70R14 (INCLUSO OS SERVIÇOS DE SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO) PNEUS MARCAS NACIONAIS	UND	40	JAN/FEV	R\$ 333,15	R\$ 13.326,00
11	110005	SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	UND	20	JAN/FEV	R\$ 195,00	R\$ 3.900,00
12	TOTAL:						R\$ 49.463,56


	A	B	C	D	E	F	G
1	SUPERINTENDÊNCIA CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTE E TRÂNSITO						
2	CLASSE:	Material de Consumo					
3	TIPO:	PREPARAÇÃO, MONTAGEM E DISTRIBUIÇÃO DE LANCHES, REFEIÇÕES E CONGÊNERES					
4	ABRANGÊNCIA:	Superintendência Cajazeirense de Transporte e Trânsito					
5	FINALIDADE:	Atender as necessidades do órgão.					
6							
7	CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
8	120001	ALMOÇO/JANTAR SELF SERVICE Cardápio contendo as seguintes preparações: 2 tipos de carnes, 2 tipos de arroz, 2 tipos de saladas, 2 tipos de massas. Bebidas: refrigerante (sabores variados), suco de fruta natural/artificial (sabores variados). Preço por pessoa, a ser entregue em local definido pela contratante.	UND	1000	JAN/FEV	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00
9	120002	CAFÉ DA MANHÃ Cardápio contendo as seguintes preparações: salada de frutas, tapioca, bolos, biscoitos, sanduiche, 2 tipos de bebidas a ser escolhidas entre suco natural, café, chá ou chocolate quente. Preço por pessoa, a ser entregue em local definido pela Contratante.	UND	1000	JAN/FEV	R\$ 20,29	R\$ 20.290,00
10	120003	COFFE BREAK Cardápio contendo as seguintes preparações: café, suco de fruta natural/ artificial (sabores variados), refrigerantes (sabores variados), salgadinhos (pelo menos 3 tipos), mini sanduíche e bolo comum. Preço por pessoa, a ser entregue em local definido pela Contratante.	UND	1000	JAN/FEV	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00
11	120006	MINI SALGADOS DIVERSOS, sugestões: coxinha de frango, pastel de frango, carne ou queijo, empadinha de frango, pão de queijo, rissoles.	CENTENA	50	JAN/FEV	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
12	TOTAL:						R\$ 99.040,00


	A	B	C	D	E	F	G
1	SUPERINTENDÊNCIA CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTE E TRÂNSITO						
2	CLASSE:	Material de Consumo					
3	TIPO:	MÃO DE OBRA					
4	ABRANGÊNCIA:	Superintendência Cajazeirense de Transporte e Trânsito					
5	FINALIDADE:	Atender as necessidades do órgão.					
6							
7	CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
8	130001	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (3)	HORA	4500	JAN/FEV	R\$ 10,70	R\$ 48.150,00
9	130002	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (3)	HORA	4500	JAN/FEV	R\$ 9,00	R\$ 40.500,00
10	130003	PINTOR DE LETREIROS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (1)	HORA	1000	JAN/FEV	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00
11	130004	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (1)	HORA	1000	JAN/FEV	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
12	130005	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (1)	HORA	800	JAN/FEV	R\$ 9,90	R\$ 7.920,00
13	130006	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (3)	HORA	4500	JAN/FEV	R\$ 6,00	R\$ 27.000,00
14	130007	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (1)	HORA	1000	JAN/FEV	R\$ 7,80	R\$ 7.800,00
15	130008	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (3)	HORA	4500	JAN/FEV	R\$ 6,00	R\$ 27.000,00
16	TOTAL:						R\$ 179.370,00


	A	B	C	D	E	F
1	SUPERINTENDÊNCIA CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTE E TRÂNSITO					
2	CLASSE:	Material de Consumo				
3	TIPO:	CONTRATOS A RENOVAR				
4	ABRANGÊNCIA:	Superintendência Cajazeirense de Transporte e Trânsito				
5	FINALIDADE:	Atender as necessidades do órgão.				
6						
7	FINALIDADE	OBJETO DO CONTRATO	PERÍODO DE PRORROGAÇÃO	DATA ESTIMADA PARA A PRORROGAÇÃO	VALOR MENSAL	VALOR DO CONTRATO
8	CONTABILIDADE	CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA PARA PRESTAR SERVIÇOS ASSESSORIA E DEFESAS NAS ÁREAS PREVIDENCIÁRIA E FISCAL PERANTE A RECEITA FEDERAL, ADMINISTRATIVAS OU EXTRA JUDICIAL, ADMINISTRAÇÃO, GERAÇÃO E TRANSMISSÃO DA GFIP SEFIP, DCTF E PARCELAMENTOS DE DIVIDAS NA RFB	12 MESES	JAN/FEV	R\$ 2.500,00	R\$ 30.000,00
9	SCTrans	FUNIONAMENTO DA SEDE DA SCTrans - RUA BARÃO DO RIO BRANCO, CENTRO.	12 MESES	JAN/FEV	R\$ 2.900,00	R\$ 34.800,00
10	SCTrans	Serviços de instalação de Semáforos, e demais serviços de sinalização viária, com manutenção corretivas e preventivas. – Serviços de manutenção das bolachas de LED, manutenção nas placas de potência, manutenção nos controladores semafóricos e manutenção elétrica de baixa tensão.	12 MESES	JAN/FEV	R\$ 6.200,00	R\$ 74.400,00
11	CONTABILIDADE	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NATUREZA CONTABIL PARA ACOMPANHAR O SETOR DE CONTABILIDADE DA SUPERINTENDENCIA CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTE E TRANSITO SCTrans	12 MESES	JAN/FEV	R\$ 3.150,00	R\$ 37.800,00
12	SCTrans	LINHA TELEFÔNICA FIXA COM NÚMERO 0800 PARA UTILIZAÇÃO COMO CONTATO DO PÚBLICO COM O ÓRGÃO	12 MESES	JAN/FEV	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
13	TOTAL:					R\$ 178.800,00

	A	B	C	D	E	F	G
1	SUPERINTENDÊNCIA CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTE E TRÂNSITO						
2	CLASSE:	SERVIÇO					
3	TIPO:	REBOQUE/GUINCHO					
4	ABRANGÊNCIA:	Superintendência Cajazeirense de Transporte e Trânsito					
5	FINALIDADE:	Atender as necessidades do órgão.					
6							
7	CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
8	160001	REBOQUE/GUINCHO	HORA	100	JAN/FEV	R\$ 475,72	R\$ 47.572,00
9							R\$ 47.572,00

	A	B	C	D	E	F	G
1	SUPERINTENDÊNCIA CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTE E TRÂNSITO						
2	CLASSE:	SERVIÇO					
3	TIPO:	SERVIÇO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO					
4	ABRANGÊNCIA:	Superintendência Cajazeirense de Transporte e Trânsito					
5	FINALIDADE:	Atender as necessidades do órgão.					
6							
7	CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
8	170001	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMA WEB PRÓPRIO DO ÓRGÃO	MÊS	12	JAN/FEV	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00
9	170002	CESSÃO DE USO DE UMA FERRAMENTA DE PORTAL DE TRANSPARÊNCIA E PORTAL DE ACESSO A INFORMAÇÃO PÚBLICA (ATIVA E PASSIVA), BEM COMO A IMPLANTAÇÃO EM MODELO ?HOSTING? DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA, EXTRAÇÃO DE DADOS DOS SISTEMAS LEGADOS SCTRANS, CAPACITAÇÃO SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO PARA PUBLICAÇÃO EM PORTAL INSTITUCIONAL DA ENTIDADE	MÊS	12	JAN/FEV	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00
10	170003	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APOIO ADMINISTRATIVO EM LICITAÇÕES E CONTRATOS, PARA AUXILIAR A EQUIPE NA APLICAÇÃO DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - 14.133/21.	MÊS	12	JAN/FEV	R\$ 2.100,00	R\$ 25.200,00
11	170004	licença de Aplicativo Talonário Eletrônico para auto de infração de trânsito e módulos: (BOAT, Formulário de recolhimento e documentos-FRD e Formulário de Recolhimento Veicular-FRV), com serviço (instalação/configuração e migração) e smartphone de no mínimo 32 GBs de memória interna, com acesso a internet, cartão Chip sim card desbloqueado. Acessórios: Capa protetora tipo silicone ou similar, película de vidro no visor, carregador bi-volt e treinamento. OBS: Para 50 Unidades	MÊS	12	JAN/FEV	R\$ 7.000,00	R\$ 84.000,00
12	TOTAL:						R\$ 147.600,00


A	B	C	D	E	F	G	
1	SUPERINTENDÊNCIA CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTE E TRÂNSITO						
2	CLASSE:	Material de Consumo					
3	TIPO:	SERVIÇO DE TAPA BURACO					
4	ABRANGÊNCIA:	Superintendência Cajazeirense de Transporte e Trânsito					
5	FINALIDADE:	Atender as necessidades do órgão.					
6							
7	CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
8	180001	RETIRADA E REASSENTAMENTO - REASSENTAMENTO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA, ESPESSURA 10CM, REJUNTADO COM ARGAMASSA 1:3 (CIMENTO/AREIA), CONSIDERANDO O APROVEITAMENTO DO PARALELEPIPEDO.	M2	1200	JAN/FEV	R\$ 39,90	R\$ 47.880,00
9	180002	RETIRADA E REASSENTAMENTO - REASSENTAMENTO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA, ESPESSURA 10CM, REJUNTADO, EMULSÃO ASFALTICA RR-2C E BRITA, CONSIDERANDO O APROVEITAMENTO DO PARALELEPIPEDO, COM TRANSPORTE DOS MATERIAIS.	M2	1500	JAN/FEV	R\$ 54,90	R\$ 82.350,00
10	180003	ASSENTAMENTO DE MEIO FIO CONFECCIONADO EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 1000X15X13X30 (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.	M2	250	JAN/FEV	R\$ 38,20	R\$ 9.550,00
11	180004	CONSERTO TIPO - TAPA BURACO COM PRE MISTURADO A FRIO (PMF), PRODUZIDO COM EMULSAO ASFALTICA RM-1C, AREIA E BRITA, COM TRANSPORTE DOS MATERIAIS (FORNECIMENTO, PRODUÇÃO, TRANSPORTE, IMPRIMAÇÃO E APLICAÇÃO)	M3	450	JAN/FEV	R\$ 1.199,90	R\$ 539.955,00
12	180005	CAPIAMENTO COM PRE MISTURADO A FRIO (PMF), PRODUZIDO COM EMULSAO ASFALTICA RM 1-C, AREIA E BRITA, COM TRANSPORTE DOS MATERIAIS (FORNECIMENTO, PRODUÇÃO, TRANSPORTE, APRIMAÇÃO E APLICAÇÃO).	M3	150	JAN/FEV	R\$ 1.149,00	R\$ 172.350,00
13	TOTAL:						R\$ 852.085,00


	A	B	C	D	E	F	G
1	SUPERINTENDÊNCIA CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTE E TRÂNSITO						
2	CLASSE:	SERVIÇO					
3	TIPO:	PODA E SUPRESSÃO DE ÁRVORES					
4	ABRANGÊNCIA:	Superintendência Cajazeirense de Transporte e Trânsito					
5	FINALIDADE:	Atender as necessidades do órgão.					
6							
7	CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
8	190001	Serviço de Poda e Supressão de árvores nos pontos de apoio dos condutores e lugares definidos pelo órgão.	SERVIÇO	270	JAN/FEV	R\$ 175,00	R\$ 47.250,00
9							R\$ 47.250,00


	A	B	C	D	E	F	G
1	SUPERINTENDÊNCIA CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTE E TRÂNSITO						
2	CLASSE:	Material de Consumo					
3	TIPO:	MATERIAL ELETRICO					
4	ABRANGÊNCIA:	Superintendência Cajazeirense de Transporte e Trânsito					
5	FINALIDADE:	Atender as necessidades do órgão.					
6							
7	CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
8	200001	ALICATE DE CORTE	UNID	2	JAN/FEV	R\$ 15,61	R\$ 31,22
9	200002	ALICATE UNIVERSAL 8	UNID	2	JAN/FEV	R\$ 19,05	R\$ 38,10
10	200003	BATERIA DE 3 VOLTS 2030	UNID	250	JAN/FEV	R\$ 4,25	R\$ 1.062,50
11	200004	BATERIA DE 3 VOLTS 2032	UNID	250	JAN/FEV	R\$ 5,10	R\$ 1.275,00
12	200005	BOTAS (M-G)	PARES	6	JAN/FEV	R\$ 61,39	R\$ 368,34
13	200006	BROCAS	UNID	10	JAN/FEV	R\$ 7,64	R\$ 76,40
14	200007	CABO FLEX 2,5MM 750V	MET	1000	JAN/FEV	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00
15	200008	CABO FLEX 4,0MM 750V	MET	1500	JAN/FEV	R\$ 2,60	R\$ 3.900,00
16	200009	CABO FLEX 6,0MM 750V	MET	1000	JAN/FEV	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00
17	200010	CABO FLEX 70,0MM 1KV	MET	200	JAN/FEV	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
18	200011	CABO PARA SOM 2 X 1,00MM BICOLOR	MET	200	JAN/FEV	R\$ 2,50	R\$ 500,00
19	200012	CABO PP 2 X 0,75MM	MET	200	JAN/FEV	R\$ 1,80	R\$ 360,00
20	200013	CABO PP 2 X 1,00MM	MET	200	JAN/FEV	R\$ 2,68	R\$ 536,00
21	200014	CABO PP 2 X 1,50MM	MET	300	JAN/FEV	R\$ 2,85	R\$ 855,00
22	200015	CABO PP 2 X 2,50MM	MET	400	JAN/FEV	R\$ 3,87	R\$ 1.548,00
23	200016	CABO PP 2.1 ½	METRO	300	JAN/FEV	R\$ 2,85	R\$ 855,00
24	200017	CABO PP 3 X 2,50MM	MET	100	JAN/FEV	R\$ 5,68	R\$ 568,00
25	200018	CABO PP 3 X 6,00MM	MET	200	JAN/FEV	R\$ 15,40	R\$ 3.080,00
26	200019	CABO PP 4 X 1,00MM	MET	300	JAN/FEV	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00
27	200020	CABO PP 4 X 1,50MM	MET	200	JAN/FEV	R\$ 6,34	R\$ 1.268,00
28	200021	CABO PP 5.1 ½	METRO	300	JAN/FEV	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
29	200022	CABO RIGIDO 10,00MM 1KV	MET	300	JAN/FEV	R\$ 10,75	R\$ 3.225,00
30	200023	CABO RIGIDO 35,00MM 1KV	MET	50	JAN/FEV	R\$ 34,90	R\$ 1.745,00
31	200024	CABO RIGIDO 6,00MM 750V	MET	100	JAN/FEV	R\$ 6,90	R\$ 690,00
32	200025	CABO RIGIDO DE COBRE NU 25,00MM	MET	50	JAN/FEV	R\$ 23,50	R\$ 1.175,00
33	200026	CABO RIGIDO DE COBRE NU 35,00MM	MET	30	JAN/FEV	R\$ 34,50	R\$ 1.035,00
34	200027	CAPACITOR 1000 UF 5 V	UNID	1000	JAN/FEV	R\$ 3,19	R\$ 3.190,00
35	200028	CHAVE ALLEN	CONJ	4	JAN/FEV	R\$ 5,00	R\$ 20,00
36	200029	CHAVE DE BOCA PEQUENA	UNID	1	JAN/FEV	R\$ 3,00	R\$ 3,00
37	200030	CHAVE DE BOCA GRANDE	UNID	4	JAN/FEV	R\$ 15,00	R\$ 60,00
38	200031	CHAVE DE BOCA MÉDIA	UNID	4	JAN/FEV	R\$ 18,00	R\$ 72,00
39	200032	CHAVE DE FENDA GRANDE	UNID	2	JAN/FEV	R\$ 12,00	R\$ 24,00
40	200033	CHAVE DE FENDA MÉDIA	UNID	2	JAN/FEV	R\$ 6,00	R\$ 12,00
41	200034	CHAVE DE FENDA PEQUENA	UNID	2	JAN/FEV	R\$ 5,00	R\$ 10,00
42	200035	CHAVES FRESADAS GRANDES	UNID	4	JAN/FEV	R\$ 13,00	R\$ 52,00


	A	B	C	D	E	F	G
7	CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
43	200036	CHAVES FRESADAS MÉDIAS	UNID	4	JAN/FEV	R\$ 7,00	R\$ 28,00
44	200037	CHAVES FRESADAS PEQUENAS	UNID	4	JAN/FEV	R\$ 7,00	R\$ 28,00
45	200038	CINTO DE SEGURANÇA PARA TRABALHO (ELETRICISTA PARAQUEDISTA)	UNID	4	JAN/FEV	R\$ 98,72	R\$ 394,88
46	200039	CONECTOR EM BARRA SINDAL 4MM	UNID	100	JAN/FEV	R\$ 5,00	R\$ 500,00
47	200040	DIODOS	UNID	1000	JAN/FEV	R\$ 0,60	R\$ 600,00
48	200041	DISJUNTOR 20 A	UNID	200	JAN/FEV	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
49	200042	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA TRIP. 125ª	UNID	2	JAN/FEV	R\$ 290,00	R\$ 580,00
50	200043	DISJUNTOR TRIP. 100A DIN CURVA C	UNID	10	JAN/FEV	R\$ 90,00	R\$ 900,00
51	200044	DISJUNTOR TRIP. 100A NEMA	UNID	5	JAN/FEV	R\$ 153,00	R\$ 765,00
52	200045	DISJUNTOR TRIP. 125A DIN CURVA C	UNID	3	JAN/FEV	R\$ 95,00	R\$ 285,00
53	200046	DISJUNTOR TRIP. 32A DIN CURVA C	UNID	12	JAN/FEV	R\$ 30,00	R\$ 360,00
54	200047	DISJUNTOR TRIP. 40A DIN CURVA C	UNID	12	JAN/FEV	R\$ 39,00	R\$ 468,00
55	200048	DISJUNTOR TRIP. 70A DIN CURVA C	UNID	8	JAN/FEV	R\$ 40,00	R\$ 320,00
56	200049	DISJUNTOR UNIP. 16A DIN CURVA B	UNID	12	JAN/FEV	R\$ 7,00	R\$ 84,00
57	200050	DISJUNTOR UNIP. 20A DIN CURVA B	UNID	12	JAN/FEV	R\$ 7,00	R\$ 84,00
58	200051	DISJUNTOR UNIP. 25A DIN CURVA B	UNID	12	JAN/FEV	R\$ 7,00	R\$ 84,00
59	200052	DISJUNTOR UNIP. 32A DIN CURVA B	UNID	32	JAN/FEV	R\$ 7,00	R\$ 224,00
60	200053	DISJUNTOR UNIP. 63A DIN CURVA C	UNID	10	JAN/FEV	R\$ 7,00	R\$ 70,00
61	200054	DISJUNTOR UNIP. 70A DIN CURVA C	UNID	5	JAN/FEV	R\$ 10,00	R\$ 50,00
62	200055	FIOS ELÉTRICOS	METRO	500	JAN/FEV	R\$ 1,00	R\$ 500,00
63	200056	FITA AUTOFUSÃO 10MT	UNID	10	JAN/FEV	R\$ 28,80	R\$ 288,00
64	200057	FITA AUTOFUSÃO 2MT	UNID	20	JAN/FEV	R\$ 6,00	R\$ 120,00
65	200058	FITA AUTOFUSÃO 5MT	UNID	20	JAN/FEV	R\$ 13,00	R\$ 260,00
66	200059	FITA DE ALTA FUSÃO	UNID	10	JAN/FEV	R\$ 7,00	R\$ 70,00
67	200060	FITA ISOANTE 20MT BRANCO	UNID	10	JAN/FEV	R\$ 5,00	R\$ 50,00
68	200061	FITA ISOLANTE	UNID	20	JAN/FEV	R\$ 3,00	R\$ 60,00
69	200062	FITA ISOLANTE 10MT PRETA	UNID	50	JAN/FEV	R\$ 2,60	R\$ 130,00
70	200063	FITA ISOLANTE 20MT AMARELA	UNID	10	JAN/FEV	R\$ 4,99	R\$ 49,90
71	200064	FITA ISOLANTE 20MT AZUL	UNID	10	JAN/FEV	R\$ 5,00	R\$ 50,00
72	200065	FITA ISOLANTE 20MT PRETA	UNID	300	JAN/FEV	R\$ 4,99	R\$ 1.497,00
73	200066	FITA ISOLANTE 20MT VERMELHO	UNID	10	JAN/FEV	R\$ 4,99	R\$ 49,90
74	200067	FURADEIRA.P	UNID	2	JAN/FEV	R\$ 190,00	R\$ 380,00
75	200068	LÂMPADAS COMUNS	UNID	30	JAN/FEV	R\$ 5,00	R\$ 150,00
76	200069	LÂMPADAS DE LED	UNID	30	JAN/FEV	R\$ 3,50	R\$ 105,00
77	200070	LEDS DE ALTO BRILHO	UNID	3000	JAN/FEV	R\$ 1,28	R\$ 3.840,00
78	200071	LIXADEIRA. P	UNID	5	JAN/FEV	R\$ 227,50	R\$ 1.137,50
79	200072	LONA	UNID	5	JAN/FEV	R\$ 105,00	R\$ 525,00
80	200073	LUVAS QUÍMICAS DE PANO	PARES	10	JAN/FEV	R\$ 5,00	R\$ 50,00
81	200074	MANGUEIRA 30 METROS	UNID	2	JAN/FEV	R\$ 103,00	R\$ 206,00
82	200075	MASCARA DE PROTEÇÃO	UNID	20	JAN/FEV	R\$ 2,18	R\$ 43,60
83	200076	PISTOLA PARA COLA QUENTE MÉDIA	UNID	2	JAN/FEV	R\$ 23,00	R\$ 46,00


	A	B	C	D	E	F	G
7	CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
84	200077	RELÉ 12V	UNID	30	JAN/FEV	R\$ 9,80	R\$ 294,00
85	200078	RESISTORES DISPOSITIVO ELETRICO	UNID	1000	JAN/FEV	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00
86	200079	SOLDA EM FIO	UNID	10	JAN/FEV	R\$ 11,00	R\$ 110,00
87	200080	TESTE ANALÓGICO	UNID	4	JAN/FEV	R\$ 5,00	R\$ 20,00
88	200081	TRANSFORMADOR 12+12/ 1 AMPERES	UNID	200	JAN/FEV	R\$ 88,40	R\$ 17.680,00
89	200082	TRANSFORMADOR 5+5 VOLTS/ 3 AMPERES	UNID	500	JAN/FEV	R\$ 68,00	R\$ 34.000,00
90	200083	TRANSITORES	UNID	500	JAN/FEV	R\$ 25,41	R\$ 12.705,00
91						TOTAL:	R\$ 130.346,34


	A	B	C	D	E	F	G
1	SUPERINTENDÊNCIA CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTE E TRÂNSITO						
2	CLASSE:	SERVIÇO					
3	TIPO:	SERVIÇO DE CHAVEIRO					
4	ABRANGÊNCIA:	Superintendência Cajazeirense de Transporte e Trânsito					
5	FINALIDADE:	Atender as necessidades do órgão.					
6							
7	CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
8	210001	CONERTO DE FECHADURA	UND	50	JAN/FEV	R\$ 56,00	R\$ 2.800,00
9	210002	TROCA DE SEGREDO	UND	10	JAN/FEV	R\$ 37,90	R\$ 379,00
10	210003	CÓPIA DE CHAVE MODELO SIMPLES	UND	50	JAN/FEV	R\$ 13,45	R\$ 672,50
11	210004	CÓPIA DE CHAVE TETRA	UND	25	JAN/FEV	R\$ 28,45	R\$ 711,25
12	TOTAL:						R\$ 4.562,75

	A	B	C	D	E	F	G
1	SUPERINTENDÊNCIA CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTE E TRÂNSITO						
2	CLASSE:	SERVIÇO					
3	TIPO:	LOCAÇÃO DE IMPRESSORA					
4	ABRANGÊNCIA:	Superintendência Cajazeirense de Transporte e Trânsito					
5	FINALIDADE:	Atender as necessidades do órgão.					
6							
7	CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
8	220001	Locação mensal de equipamento para fornecimento de solução de Impressão, compreendendo a cessão de direito de uso de equipamentos, incluindo a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de peças (EXCETO PAPEL E TONER), Com substituição do equipamento quando apresentar problema (prazo substituição maximo ate 72 horas). Observação: A contratada disponibilizará impressora laser monocromática A4, conexão USB e Wi-fi, cabo USB e transformador de energia (6 UNIDADES)	MÊS	12	JAN/FEV	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00
9	220002	Locação mensal de equipamento para fornecimento de solução de Impressão, compreendendo a cessão de direito de uso de equipamentos, incluindo a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de peças (EXCETO PAPEL E TONER), Com substituição do equipamento quando apresentar problema (prazo substituição maximo ate 72 horas). Observação: A contratada disponibilizará impressora laser Colorida A4, conexão USB e Wi-fi, cabo USB e transformador de energia (2 UNIDADES)	MÊS	12	JAN/FEV	R\$ 330,00	R\$ 3.960,00
10	TOTAL:						R\$ 6.960,00


	A	B	C	D	E	F	G	
1	SUPERINTENDÊNCIA CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTE E TRÂNSITO							
2	CLASSE:	SERVIÇO						
3	TIPO:	CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO						
4	ABRANGÊNCIA:	Superintendência Cajazeirense de Transporte e Trânsito						
5	FINALIDADE:	Atender as necessidades do órgão.						
6								
7	CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL	
8	230001	CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO DIVERSOS PARA CONDUTORES - TURMAS ENTRE 20 E 30 ALUNOS	TURMA	6	JAN/FEV	R\$ 8.000,00	R\$ 48.000,00	
9	TOTAL:						R\$ 48.000,00	


	A	B	C	D	E	F	G
1	SUPERINTENDÊNCIA CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTE E TRÂNSITO						
2	CLASSE:	SERVIÇO					
3	TIPO:	LAVAGEM DE VEICULOS					
4	ABRANGÊNCIA:	Superintendência Cajazeirense de Transporte e Trânsito					
5	FINALIDADE:	Atender as necessidades do órgão.					
6							
7	CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
8		LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS MULTIMARCAS PERTENCENTES A SCTRANS	UND	250	JAN/FEV	R\$ 48,67	R\$ 12.167,50
9	TOTAL:						R\$ 12.167,50

	A	B	C	D	E	F	G
1	SUPERINTENDÊNCIA CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTE E TRÂNSITO						
2	CLASSE:	Material de Consumo					
3	TIPO:	CAMERA E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA					
4	ABRANGÊNCIA:	Superintendência Cajazeirense de Transporte e Trânsito					
5	FINALIDADE:	Atender as necessidades do órgão.					
6							
7	CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
8	250001	CAMERA IR INTELIGENTE DE ATÉ 25M DE DISTANCIA , SAIDA DE VIDEO 4 EM 1	UND	50	JAN/FEV	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
9	250002	CAMERA IR DE ATÉ 40M, COM BOA IMAGEM NOTURNA	UND	50	JAN/FEV	R\$ 610,00	R\$ 30.500,00
10	250003	GRAVADOR DVR – 4 CANAIS	UND	10	JAN/FEV	R\$ 635,00	R\$ 6.350,00
11	250004	FONTE ESTABILIZADA DE 12V – IDEAL PARA CAMERAS	UND	50	JAN/FEV	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
12	250005	HD PARA ARMAZENAMENTO DE DADOS – 2T	UND	15	JAN/FEV	R\$ 655,00	R\$ 9.825,00
13	250006	CAMERA COM RECONHECIMENTO DE PLACAS E FOTO AUTOMATICA	UND	5	JAN/FEV	R\$ 5.400,00	R\$ 27.000,00
14	250007	NVR – 8 CANAIS	UND	5	JAN/FEV	R\$ 1.680,00	R\$ 8.400,00
15	250008	SOFTWARE COMPATIVEL COM AS CAMERAS DA CENTRAL DE MONITORAMENTO	UND	5	JAN/FEV	R\$ 900,00	R\$ 4.500,00
16	250009	COMPUTADOR COMPLETO CORE I5, INTEL® CORE I58400, SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 PRO DE 64 BITS EM PORTUGUÊS (BRASIL), (EXPANSÍVEL ATÉ 32GB), TECLADO MULTIMÍDIA COM FIO KB216 EM PORTUGUÊS (BRASIL) E MOUSE ÓPTICO COM FIO.	UND	8	JAN/FEV	R\$ 3.250,00	R\$ 26.000,00
17	250010	SCANNER PROFISSIONAL PARA DOCUMENTOS: CÓPIA FRENTE E VERSO COM RESOLUÇÃO: {UND 600X600DPI. CAPACIDADE ALIMENTADOR AUTOMÁTICO: 50 FOLHAS. PÁGINAS POR MINUTO: 60 PPM, (SIMPLEX/DUPLEX). CICLO DIÁRIO: 2500 DIGITALIZAÇÕES. (CONECTIVIDADE: WI?FI, REDE ETHERNET, USB 2.0 OU SUPERIOR. ALIMENTAÇÃO: BIVOLT (110/220V). SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATÍVEIS: WINDOWS(WINDOWS 7, 8, 8.1, 10 E 11), LINUX, MAC OS.	UND	1	JAN/FEV	R\$ 5.100,00	R\$ 5.100,00
18	250011	IMPRESSORA POLICROMÁTICA COM TANQUE DE TINTA, SEM A NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE CARTUCHOS E ABASTECIMENTO COM GARRAFAS DE TINTA. RESERVATÓRIO PRETO COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 7.500 PÁGINAS E COLORIDO COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 6.000 PÁGINAS, AMBOS CONFORME ISO/IEC 24712. IMPRESSÃO FRENTE E VERSO. BANDEJA DE PAPEL COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 250 FOLHAS. VELOCIDADE DE MÍNIMA DE IMPRESSÃO EM CORES 20 PPM. DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS PARA NO MÍNIMO 30 FOLHAS DE PAPEL. CONEXÃO COM REDE ETHERNET E WIFI. SUPORTE A SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 E WINDOWS 10. A IMPRESSORA DEVE SER FORNECIDA COM 4 GARRAFAS DE TINTA DE CADA COR. GARANTIA DE 12 MESES.	UND	5	JAN/FEV	R\$ 1.800,00	R\$ 9.000,00
19	TOTAL:						R\$ 145.175,00


A	B	C	D	E	F	G	
1	SUPERINTENDÊNCIA CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTE E TRÂNSITO						
2	CLASSE:	Material de Consumo					
3	TIPO:	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO					
4	ABRANGÊNCIA:	Superintendência Cajazeirense de Transporte e Trânsito					
5	FINALIDADE:	Atender as necessidades do órgão.					
6							
							
7	CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
8	260001	ARAME FARPADO 500MT	KG	10	JAN/FEV	R\$ 511,63	R\$ 5.116,30
9	260002	ARAME GALVANIZADO Nº18	KG	100	JAN/FEV	R\$ 28,98	R\$ 2.898,00
10	260003	AREIA FINA	M³	100	JAN/FEV	R\$ 85,67	R\$ 8.567,00
11	260004	AREIA GROSSA	M³	100	JAN/FEV	R\$ 85,67	R\$ 8.567,00
12	260005	AREIA MÉDIA	M³	100	JAN/FEV	R\$ 85,67	R\$ 8.567,00
13	260006	BOTAS (DO 37 AO 44)	PARES	30	JAN/FEV	R\$ 45,77	R\$ 1.373,10
14	260007	BRITA 19	M³	300	JAN/FEV	R\$ 140,67	R\$ 42.201,00
15	260008	BROCAS DE AÇO 11/64 C/10	UND	30	JAN/FEV	R\$ 73,52	R\$ 2.205,60
16	260009	BROCAS DE AÇO 19/64 C/10	UND	30	JAN/FEV	R\$ 52,16	R\$ 1.564,80
17	260010	BROCAS DE AÇO 5/64 C/10	UND	30	JAN/FEV	R\$ 62,11	R\$ 1.863,30
18	260011	BUCHA 58 PACOTE COM 500 C/ 1000	UND	50	JAN/FEV	R\$ 43,27	R\$ 2.163,50
19	260012	CABO PARA ENCHADA	UND	10	JAN/FEV	R\$ 17,34	R\$ 173,40
20	260013	CADEADO 30MM	UND	50	JAN/FEV	R\$ 22,93	R\$ 1.146,50
21	260014	CARRO DE MÃO REFORÇADO	UND	5	JAN/FEV	R\$ 395,00	R\$ 1.975,00
22	260015	CHAPA DE FERRO 0,90 X 1.000 X 2,000 MM PARA FABRICAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO VERTICAL	UND	300	JAN/FEV	R\$ 246,33	R\$ 73.899,00
23	260016	CHAPA PLANA 0,37 MM X 2,000 MM X 1000MM PARA FABRICAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO VERTICAL	UND	300	JAN/FEV	R\$ 267,67	R\$ 80.301,00
24	260017	CIMENTO SACO DE 50K	SC	1500	JAN/FEV	R\$ 29,00	R\$ 43.500,00
25	260018	COLA PARA CANO 17G	UND	120	JAN/FEV	R\$ 2,33	R\$ 279,60
26	260019	COLA PARA CANO 75G	UND	60	JAN/FEV	R\$ 5,81	R\$ 348,60
27	260020	COLA PARA CANO 850G	UND	24	JAN/FEV	R\$ 46,35	R\$ 1.112,40
28	260021	COLHER DE PEDREIRO 78?	UND	20	JAN/FEV	R\$ 23,77	R\$ 475,40
29	260022	DESEMPENADEIRA EM AÇO	UND	10	JAN/FEV	R\$ 13,97	R\$ 139,70
30	260023	ELETRODUTO CORRUGADO 24MM	MT	800	JAN/FEV	R\$ 2,33	R\$ 1.864,00
31	260024	ENXADA 2,5	UND	20	JAN/FEV	R\$ 40,06	R\$ 801,20
32	260025	ENXADA LARGA	UND	20	JAN/FEV	R\$ 45,60	R\$ 912,00
33	260026	GALÃO DE ZARCÃO DE 18 L	GALÃO	120	JAN/FEV	R\$ 202,74	R\$ 24.328,80
34	260027	JOELHO ESGOTO 100	UND	200	JAN/FEV	R\$ 6,05	R\$ 1.210,00
35	260028	JOELHO ESGOTO 150	UND	200	JAN/FEV	R\$ 45,45	R\$ 9.090,00
36	260029	JOELHO ESGOTO 50	UND	200	JAN/FEV	R\$ 2,41	R\$ 482,00
37	260030	JOELHO ESGOTO 75	UND	200	JAN/FEV	R\$ 5,84	R\$ 1.168,00
38	260031	JOELHO SOLDAVEL 20	UND	200	JAN/FEV	R\$ 0,61	R\$ 122,00
39	260032	JOELHO SOLDAVEL 25	UND	200	JAN/FEV	R\$ 0,74	R\$ 148,00
40	260033	JOELHO SOLDAVEL 32	UND	200	JAN/FEV	R\$ 2,89	R\$ 578,00
41	260034	LIXA PARA FERRO 100 C/25	UND	150	JAN/FEV	R\$ 79,29	R\$ 11.893,50
42	260035	LONA 4 X 4	UND	10	JAN/FEV	R\$ 98,89	R\$ 988,90
43	260036	LUVAS QUÍMICAS DE PANO	PARES	150	JAN/FEV	R\$ 3,95	R\$ 592,50
44	260037	MALHAS DE FERRO PARA LAJE 4.2, 15X14	UND	80	JAN/FEV	R\$ 274,07	R\$ 21.925,60
45	260038	MANGUEIRA IRRIGAÇÃO ¾ DE 100MT	MT	100	JAN/FEV	R\$ 162,77	R\$ 16.277,00
46	260039	MASCARA DE PROTEÇÃO	UND	100	JAN/FEV	R\$ 8,95	R\$ 895,00
47	260040	NIVEL PARA CONSTRUÇÃO	UND	5	JAN/FEV	R\$ 24,13	R\$ 120,65
48	260041	PÁ PARA CONSTRUÇÃO	UND	10	JAN/FEV	R\$ 36,19	R\$ 361,90
49	260042	PAINEL PARA COLUNA/FRADIER 3/8	UND	50	JAN/FEV	R\$ 194,28	R\$ 9.714,00


	A	B	C	D	E	F	G
7	CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
50	260043	PAINEL PARA COLUNA/FRADIER 5/16	UND	50	JAN/FEV	R\$ 140,74	R\$ 7.037,00
51	260044	PICARETA CHIBANCA	UND	10	JAN/FEV	R\$ 76,72	R\$ 767,20
52	260045	PINCEL TIPO TRINCHA 1. 1/2?	UND	120	JAN/FEV	R\$ 3,95	R\$ 474,00
53	260046	PINCEL TIPO TRINCHA 1?	UND	120	JAN/FEV	R\$ 3,14	R\$ 376,80
54	260047	PINCEL TIPO TRINCHA 2. 1/2?	UND	120	JAN/FEV	R\$ 7,08	R\$ 849,60
55	260048	PINCEL TIPO TRINCHA 2?	UND	120	JAN/FEV	R\$ 5,09	R\$ 610,80
56	260049	PINCEL TIPO TRINCHA 3?	UND	120	JAN/FEV	R\$ 9,19	R\$ 1.102,80
57	260050	PNEU PARA CARRO DE MÃO	UND	20	JAN/FEV	R\$ 65,68	R\$ 1.313,60
58	260051	PORTA PRENSADA 2.10 X 0.80	UND	10	JAN/FEV	R\$ 172,83	R\$ 1.728,30
59	260052	PREGOS 1. ½ X13	KG	200	JAN/FEV	R\$ 25,50	R\$ 5.100,00
60	260053	PREGOS 2. ½ X13	KG	200	JAN/FEV	R\$ 22,06	R\$ 4.412,00
61	260054	ROLOS DE LÃ 23 COM GARFO	UND	200	JAN/FEV	R\$ 32,51	R\$ 6.502,00
62	260055	SERRA DE AÇO	UND	200	JAN/FEV	R\$ 9,66	R\$ 1.932,00
63	260056	TELHA ZINCALUME	MT	200	JAN/FEV	R\$ 180,33	R\$ 36.066,00
64	260057	TIJLOS DE BLOCO 8 FUIROS 1000	MIL	10	JAN/FEV	R\$ 826,67	R\$ 8.266,70
65	260058	TINTA ACRILICA LATÃO 18 LT. COR BRANCA	UND	40	JAN/FEV	R\$ 199,00	R\$ 7.960,00
66	260059	TINTA ACRILICA LATÃO 3,6 LT. COR BRANCO GELO	UND	40	JAN/FEV	R\$ 101,63	R\$ 4.065,20
67	260060	TINTA DE PISO LATÃO 18LT AMARELA	UND	50	JAN/FEV	R\$ 199,97	R\$ 9.998,50
68	260061	TINTA DE PISO LATÃO 18LT AZUL	UND	50	JAN/FEV	R\$ 199,97	R\$ 9.998,50
69	260062	TINTA DE PISO LATÃO 18LT CINZA	UND	50	JAN/FEV	R\$ 199,97	R\$ 9.998,50
70	260063	TINTA DE PISO LATÃO 18LT CONCRETO	UND	50	JAN/FEV	R\$ 199,97	R\$ 9.998,50
71	260064	TINTA DE PISO LATÃO 18LT PRETA	UND	50	JAN/FEV	R\$ 199,97	R\$ 9.998,50
72	260065	TINTA DE PISO LATÃO 18LT VERDE	UND	50	JAN/FEV	R\$ 199,97	R\$ 9.998,50
73	260066	TINTA DE PISO LATÃO 18LT VERMELHA	UND	50	JAN/FEV	R\$ 199,97	R\$ 9.998,50
74	260067	TINTA ESMALTE GALÃO 3,6 LT. COR AMARELA	UND	40	JAN/FEV	R\$ 73,30	R\$ 2.932,00
75	260068	TINTA ESMALTE GALÃO 3,6 LT. COR AZUL	UND	40	JAN/FEV	R\$ 73,30	R\$ 2.932,00
76	260069	TINTA ESMALTE GALÃO 3,6 LT. COR BRANCA	UND	40	JAN/FEV	R\$ 73,30	R\$ 2.932,00
77	260070	TINTA ESMALTE GALÃO 3,6 LT. COR LARANJA	UND	40	JAN/FEV	R\$ 73,30	R\$ 2.932,00
78	260071	TINTA ESMALTE GALÃO 3,6 LT. COR PRETA	UND	40	JAN/FEV	R\$ 73,30	R\$ 2.932,00
79	260072	TINTA ESMALTE GALÃO 3,6 LT. COR VERDE	UND	40	JAN/FEV	R\$ 73,30	R\$ 2.932,00
80	260073	TINTA ESMALTE GALÃO 3,6 LT. COR VERMELHA	UND	40	JAN/FEV	R\$ 73,30	R\$ 2.932,00
81	260074	TINTA SPRAY, 400ML, COR AMARELA	UND	40	JAN/FEV	R\$ 13,30	R\$ 532,00
82	260075	TINTA SPRAY, 400ML, COR AZUL	UND	40	JAN/FEV	R\$ 13,24	R\$ 529,60
83	260076	TINTA SPRAY, 400ML, COR BRANCA	UND	40	JAN/FEV	R\$ 13,24	R\$ 529,60
84	260077	TINTA SPRAY, 400ML, COR LARANJA	UND	40	JAN/FEV	R\$ 13,24	R\$ 529,60
85	260078	TINTA SPRAY, 400ML, COR PRETA	UND	40	JAN/FEV	R\$ 13,24	R\$ 529,60
86	260079	TINTA SPRAY, 400ML, COR VERDE	UND	40	JAN/FEV	R\$ 13,24	R\$ 529,60
87	260080	TINTA SPRAY, 400ML, COR VERMELHA	UND	40	JAN/FEV	R\$ 13,07	R\$ 522,80
88	260081	TORNEIRA PLÁSTICO PARA PIA	UND	50	JAN/FEV	R\$ 12,25	R\$ 612,50
89	260082	TUBO ESGOTO 100MM C/ 6M	MT	150	JAN/FEV	R\$ 97,35	R\$ 14.602,50
90	260083	TUBO ESGOTO 150MM C/ 6M	MT	100	JAN/FEV	R\$ 299,30	R\$ 29.930,00
91	260084	TUBO ESGOTO 50MM C/ 6M	MT	100	JAN/FEV	R\$ 70,64	R\$ 7.064,00
92	260085	TUBO ESGOTO 75MM C/ 6M	MT	100	JAN/FEV	R\$ 92,05	R\$ 9.205,00
93	260086	TUBO GALVALVANIZADO 50X80X0,90X6,00 6MT PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL	UND	350	JAN/FEV	R\$ 204,97	R\$ 71.739,50
94	260087	TUBO SOLDAVEL 20MM C/ 6M	MT	200	JAN/FEV	R\$ 22,23	R\$ 4.446,00
95	260088	TUBO SOLDAVEL 25MM C/ 6M	MT	200	JAN/FEV	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
96	260089	VASSOURÃO PARA GARI	UND	150	JAN/FEV	R\$ 25,62	R\$ 3.843,00
97						TOTAL:	R\$ 721.733,05

A	B	C	D	E	F	G	
1	SUPERINTENDÊNCIA CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTE E TRÂNSITO						
2	CLASSE:	Material de Consumo					
3	TIPO:	CONFEÇÃO DE ITENS DE SERRALHERIA					
4	ABRANGÊNCIA:	Superintendência Cajazeirense de Transporte e Trânsito					
5	FINALIDADE:	Atender as necessidades do órgão.					
6							
7	CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
8	270001	SERVIÇO DE SOLDA, EM LOCAL INDICADO PELA CONTRATANTE, PARA REPAROS, MANUTENÇÃO E INTALAÇÕES NECESSÁRIAS.	HORA	80	JAN/FEV	R\$ 120,00	R\$ 9.600,00
9	270002	PORTÃO CONFECCIONADO EM METALON 30X30, 30X40 E 40X40 GALV. NA CHAPA 18, E LAMBRI,GALV. NA CHAPA 20, FECHADURA.	M2	50	JAN/FEV	R\$ 420,00	R\$ 21.000,00
10	270003	PORTAS E JANELAS CONFECCIONADAS EM METALON 25X25 GALV. CHAPA 18. METALON 30X30 GALV. CHAPA 18. METALON 20X30 GALV. CHAPA 18, METALON 20X40 GALV. CHAPA 18. BARRA ½ SERRALHEIRA. CHAPA ARTICULADA GALV. PESADA METALON 20X20 GALV. CHAPA 18, LAMBRI 200X100 NA CHAPA 20, 200X80 NA CHAPA 22 E FECHADURAS.	M2	50	JAN/FEV	R\$ 420,00	R\$ 21.000,00
11	270004	CONFEÇÃO DE GRADES PARA PORTA E JANELAS METALON 30X30 E DESENHO 20X20 OU FERRO 3/8 LISO	M2	40	JAN/FEV	R\$ 380,00	R\$ 15.200,00
12	270005	COBERTA EM ESTRUTURA DE FERRO COM TELHAS ZINCADAS MATERIAL DA CONTRATADA	M2	80	JAN/FEV	R\$ 420,00	R\$ 33.600,00
13	270006	CONFEÇÃO DE PRATELEIRAS EM METALON 30X30 E COM MDF 15 MM	M2	50	JAN/FEV	R\$ 390,00	R\$ 19.500,00
14	270007	PINTURA EM ESTRUTURA METÁLICAS (PORTÕES, GRADES, PORTAS, JANELAS E DEMAIS SEGUIMENTOS)	M2	100	JAN/FEV	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
15	270008	CONFEÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO (NOMES DAS RUAS E SINALIZAÇÕES VIÁRIAS), CONFECCIONADO EM TUBOS GALV.S DE 1,1/2 , PATENTE NA CHAPA 14 E CHAPA LISA GALVANIZADA NA 18 COM ALTURA DE 2,5 MTS	M2	100	JAN/FEV	R\$ 370,00	R\$ 37.000,00
16	270009	CONFEÇÃO DE CORRIMÕES COM INSTALAÇÃO E PINTURA MEDIDA A DEFINIR PELA CONTRATADA	M. LINE	60	JAN/FEV	R\$ 180,00	R\$ 10.800,00
17	270010	CONFEÇÃO DE CAVALETES EM CHAPA E TUBO DE 1 POLEGADA E CHAPA 18 PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA, MEDIDA A DEFINIR PELA CONTRATADA	M2	60	JAN/FEV	R\$ 295,00	R\$ 17.700,00
18	270011	CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE GRADES DE PROTEÇÃO EM BARRA CHATA DE 1,1/2 X ¼ MEDIDA A DEFINIR PELA CONTRATADA	M2	50	JAN/FEV	R\$ 580,00	R\$ 29.000,00
19	270012	CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE GRADES DE PROTEÇÃO PARA PORTAS E JANELAS, BARRA CHATA DE 1X ¼	M2	50	JAN/FEV	R\$ 510,00	R\$ 25.500,00
20	270013	CONFEÇÃO DE MOVEIS PROJETADOS EM METALON E MDF COR BRANCA	M2	50	JAN/FEV	R\$ 500,00	R\$ 25.000,00
21	270014	CONFEÇÃO DE MOVEIS PROJETADOS EM METALON E MDF CORES ESPECIAIS	M2	40	JAN/FEV	R\$ 780,00	R\$ 31.200,00
22	270015	CONFEÇÃO EM ESTRUTURA METALICAS EM GERAL MEDIDA A DEFINIR PELA CONTRATADA	M2	40	JAN/FEV	R\$ 410,00	R\$ 16.400,00
23						TOTAL:	R\$ 323.500,00

	A	B	C	D	E	F	G
1	SUPERINTENDÊNCIA CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTE E TRÂNSITO						
2	CLASSE:	Material de Consumo					
3	TIPO:	SINALIZAÇÃO SEMAFORICA, VIARIA E HORIZONTAL					
4	ABRANGÊNCIA:	Superintendência Cajazeirense de Transporte e Trânsito					
5	FINALIDADE:	Atender as necessidades do órgão.					
6							
7	SINALIZAÇÃO SEMAFORICA						
8	CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
9	280001	Grupo focal veicular tipo I, fabricado em fibra de vidro, na cor preto fosco, integrado com 3 bolachas de led's nas cores; vermelha, amarela e verde, de 200mm, com alimentação das bolachas de led's de 12v.	UND	6	JAN/FEV	R\$ 4.190,00	R\$ 25.140,00
10	280002	Grupo focal para Pedestre, fabricado em fibra de vidro, na cor preto fosco, com foco de led em formato de pictograma de boneco parado na cor vermelha de 200mm, e pictograma de boneco na cor verde.	UND	15	JAN/FEV	R\$ 3.190,00	R\$ 47.850,00
11	280003	Controlador Semafórico programável, microprocessado, para semáforos veiculares mais uma fase para pedestres. Programável diretamente na placa via quatro botões e um display LCD de duas linhas com backlight p/ visão noturna. Backlight liga automaticamente ao pressionar qualquer botão e desliga após 20 seg de inatividade. Leds verde amarelo e vermelho para monitoramento, em todas as fases. Programação de até 6 planos ao longo da semana além do plano Principal e Serviço (amarelo Piscante). Total de até 8 planos. Relógio interno com calendário, de alta precisão, para atuação precisa dos planos nos dias e horários programados.	UND	5	JAN/FEV	R\$ 8.000,00	R\$ 40.000,00
12	280004	Placa Auxiliar de Potencia, para manutenção dos controladores semafóricos.	UND	16	JAN/FEV	R\$ 1.800,00	R\$ 28.800,00
13	280005	Modulos de led's semaforico de 200mm, nas cores vermelha, amarela e verde. (a Cor será definida no ato do pedido).	UND	60	JAN/FEV	R\$ 412,00	R\$ 24.720,00
14	280006	Placa CPU principal para controlador semaforico	UND	12	JAN/FEV	R\$ 2.600,00	R\$ 31.200,00
15	280007	Placa fonte para controlador semafórico.	UND	12	JAN/FEV	R\$ 1.900,00	R\$ 22.800,00
16	280008	Placa rack para controlador semafórico.	UND	10	JAN/FEV	R\$ 1.900,00	R\$ 19.000,00
17	280009	Placa fonte do cronometro digital, para o contador regressivo verde.	UND	10	JAN/FEV	R\$ 1.300,00	R\$ 13.000,00
18	280010	Cabo PP, 4x1,5 para rede de sinalização semafórica.	M	900	JAN/FEV	R\$ 15,00	R\$ 13.500,00
19	280011	Cabo PP, 2X 1,5 para rede de sinalização semafórica.	M	370	JAN/FEV	R\$ 15,00	R\$ 5.550,00
20	280012	Fonte Chaveada de 12v para controlador semafórico.	UND	12	JAN/FEV	R\$ 355,00	R\$ 4.260,00
21	280013	Coluna 114 mm x 6000 mm, galvanizada, confeccionado em tubo de aço, galvanizado a fogo, medindo diâmetro externo 4 ½ x 6000 mm e espessura da parede 4,25 mm, com aletas antigiro, aplicação de tratamento químico de limpeza	UND	6	JAN/FEV	R\$ 2.950,00	R\$ 17.700,00
22	280014	Braço Projetado 101 mm x 4.700 mm Galvanizado, confeccionado em tubo de aço, galvanizado a fogo, medindo diâmetro externo 4 x 4.700 mm de projeção e espessura da parede 4,25 mm, aplicação de tratamento químico de limpeza.	UND	6	JAN/FEV	R\$ 3.100,00	R\$ 18.600,00
23	280015	Grupo Focal Veicular tipo I, fabricado em fibra de vidro, na cor preto fosco, com anteparo em fibra, com abraçadeiras e parafusos para fixação. Mais sem os módulos de leds.	UND	3	JAN/FEV	R\$ 2.300,00	R\$ 6.900,00
24	280016	Botoeira convencional para semáforo de pedestre.	UND	3	JAN/FEV	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00
25	TOTAL:						R\$ 320.820,00
26							
27	SINALIZAÇÃO VIARIA						
28	CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
29	2800017	Adesiva (cola) á base de resina para fixação de tachas e tachões (1 Kg)	KG	400	JAN/FEV	R\$ 22,50	R\$ 9.000,00
30	2800018	Balizador para sinalização de trânsito em adesivo refletivo	Und	50	JAN/FEV	R\$ 377,83	R\$ 18.891,50
31	2800019	Barreira de sinalização com seta indicativa em adesivo refletivo	Und	50	JAN/FEV	R\$ 780,73	R\$ 39.036,50
32	2800020	Cones emborrachados refletivos 75cm	Und	100	JAN/FEV	R\$ 99,62	R\$ 9.962,00
33	2800021	Cones PVC 75 cm	Und	100	JAN/FEV	R\$ 42,53	R\$ 4.253,00
34	2800022	Fita Zebrada para sinalização com 200m x 70mm	Und	1800	JAN/FEV	R\$ 23,52	R\$ 42.336,00
35	2800023	Micro esfera de vidro	KG	250	JAN/FEV	R\$ 13,60	R\$ 3.400,00
36	2800024	Solvente para tinta viária BLD (18 litros)	Balde	100	JAN/FEV	R\$ 481,23	R\$ 48.123,00


	A	B	C	D	E	F	G
8	CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
37	2800025	Tachão Bi direcional a base de resina amarelo com refletivo amarelo tamanho 250mm x 150x50mm	Und	600	JAN/FEV	R\$ 39,02	R\$ 23.412,00
38	2800026	Tachão Bi direcional a base de resina amarelo com refletivo amarelo tamanho 100mm x 80x20mm	Und	600	JAN/FEV	R\$ 13,43	R\$ 8.058,00
39	2800027	Tinta para demarcação viária, na cor amarela BLD(18 litros) a tinta será a base de solvente.	Balde	80	JAN/FEV	R\$ 598,58	R\$ 47.886,40
40	2800028	Tinta para demarcação viária, na cor azul BLD(18 litros) a tinta será a base de solvente.	Balde	80	JAN/FEV	R\$ 598,58	R\$ 47.886,40
41	2800029	Tinta para demarcação viária, na cor branca BLD(18 litros) a tinta será a base de solvente.	Balde	100	JAN/FEV	R\$ 581,50	R\$ 58.150,00
42	2800030	Tinta para demarcação viária, na cor preta BLD(18 litros) a tinta será a base de solvente.	Balde	100	JAN/FEV	R\$ 581,50	R\$ 58.150,00
43	2800031	Tinta para demarcação viária, na cor vermelha BLD(18 litros) a tinta será a base de solvente.	Balde	70	JAN/FEV	R\$ 598,58	R\$ 41.900,60
44	2800032	Tinta para demarcação viária, na cor branca BLD (18 litros) a tinta será a base de água.	Balde	70	JAN/FEV	R\$ 444,93	R\$ 31.145,10
45	2800033	Tinta para demarcação viária, na cor amarela BLD (18 litros) a tinta será a base de água.	Balde	70	JAN/FEV	R\$ 444,93	R\$ 31.145,10
46	2800034	Tinta para demarcação viária, na cor azul BLD (18 litros) a tinta será a base de água.	Balde	70	JAN/FEV	R\$ 515,50	R\$ 36.085,00
47	2800035	Tinta para demarcação viária, na cor vermelha BLD (18 litros) a tinta será a base de água.	Balde	70	JAN/FEV	R\$ 515,50	R\$ 36.085,00
48	2800036	Tinta para demarcação viária, na cor preta BLD (18 litros) a tinta será a base de água.	Balde	70	JAN/FEV	R\$ 515,50	R\$ 36.085,00
49						TOTAL:	R\$ 630.990,60
50							
51							
52							
53	VALOR TOTAL						
54	SINALIZAÇÃO SEMAFORICA		ANO	R\$	320.820,00		
55	SINALIZAÇÃO VIARIA		ANO	R\$	630.990,60		
56				TOTAL:	R\$	951.810,60	

	A	B	C	D	E	F	G	
1	SUPERINTENDÊNCIA CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTE E TRÂNSITO							
2	CLASSE:	Material de Consumo						
3	TIPO:	CONFECÇÃO DE TOTENS						
4	ABRANGÊNCIA:	Superintendência Cajazeirense de Transporte e Trânsito						
5	FINALIDADE:	Atender as necessidades do órgão.						
6								
7	CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL	
8	290001	REVESTIMENTO EM ACM 3MM	m2	20	JAN/FEV	R\$ 545,00	R\$ 10.900,00	
9	290002	ACRILICO 2MM EM CORES VARIADAS	m2	20	JAN/FEV	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00	
10	290003	ESTRUTURA EM METALON GALVANIZADO	m2	35	JAN/FEV	R\$ 80,00	R\$ 2.800,00	
11	290004	PAINEL EM LED 1M X40CM	und	10	JAN/FEV	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00	
12	TOTAL:						R\$ 40.700,00	

	A	B	C	D	E	F	G
1	SUPERINTENDÊNCIA CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTE E TRÂNSITO						
2	CLASSE:	Material de Consumo					
3	TIPO:	TOPOGRAFIA PLANIALTIMETRICO GEORREFERENCIADO					
4	ABRANGÊNCIA:	Superintendência Cajazeirense de Transporte e Trânsito					
5	FINALIDADE:	Atender as necessidades do órgão.					
6							
7	CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
8	300001	Serviços de topografia planialtimetrico georreferenciado com imagens área e locação para embasamento técnico de execução de projetos necessarios, definidos pela Sctrans.	UND	15	JAN/FEV	R\$ 508,19	R\$ 7.622,85
9	TOTAL:						R\$ 7.622,85

A	B	C	D	E	F	G	
1	SUPERINTENDÊNCIA CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTE E TRÂNSITO						
2	CLASSE:	Material de Consumo					
3	TIPO:	MATERIAL EM PRÉ MOLDADO					
4	ABRANGÊNCIA:	Superintendência Cajazeirense de Transporte e Trânsito					
5	FINALIDADE:	Atender as necessidades do órgão.					
6							
7	CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
8	310001	GUIA DE MEIO FIO RETO PADRAO SUDECAP (TIPO A 80X35X16, 7X12) ; FCK MIN 20 MPA	M	1000	JAN/FEV	R\$ 27,33	R\$ 27.330,00
9	310002	PEÇAS DE CONCRETO PARA PAVIMENTAÇÃO CONFORME NBR 9781/2013 FORMATO: TIPO 1(PEÇAS DE CONCRETO COM FORMATO PRÓXIMO AO RETANGULAR, COM RELAÇÃO COMPRIMENTO/LARGURA IGUAL A DOIS, QUE SE ARRANJAM ENTRE SI NOS QUATROS LADOS E PODEM SER ASSENTADAS EM FILEIRAS OU EM ESPINHA DE PEIXE.); FCK MIN > 35MPA; VARIÁVEL, DE ACORDO COM O FORMATO, COM DIMENSÕES QUE ATENDAM AOS REQUISITOS DA NBR9781/2013 ANEXO D ESPESSURA= 80MM	M2	200	JAN/FEV	R\$ 115,59	R\$ 23.118,00
10	310003	PEÇAS DE CONCRETO PARA PAVIMENTAÇÃO CONFORME NBR 9781/2013 FORMATO: TIPO 2(PEÇAS DE CONCRETO COM FORMATO ÚNICO, DIFERENTE DO RETANGULAR QUE SÓ PODEM SER ASSENTADAS EM FILEIRAS); FCK MIN > 35MPA; VARIÁVEL, DE ACORDO COM O FORMATO, COM	M2	700	JAN/FEV	R\$ 115,59	R\$ 80.913,00
11	310004	PEÇAS DE CONCRETO PARA PAVIMENTAÇÃO CONFORME NBR 9781/2013 FORMATO: TIPO 3(PEÇAS DE CONCRETO COM FORMATOS GEOMETRICOS CARACTERISTICOS, COMO TRAPEZIOS, HEXAGONOS, TRIEDROS ETC, COM PESOS SUPERIOR A 4KG.); FCK MIN > 35MPA; VARIÁVEL, DE ACORDO COM O FORMATO, COM DIMENSÕES QUE ATENDAM AOS REQUISITOS DA NBR9781/2013 ANEXO D ESPESSURA= 80MM	M2	500	JAN/FEV	R\$ 115,59	R\$ 57.795,00
12	310005	PEÇAS DE CONCRETO PARA PAVIMENTAÇÃO CONFORME NBR 9781/2013 FORMATO: TIPO 4(CONJUNTO DE PEÇAS DE CONCRETO DE DIFERENTES TAMANHOS, OU UMA UNICA PEÇA COM JUNTAS FALSAS, QUE PODEM SER UTILIZADAS COM UM OU MAIS PADRÕES DE ASSENTAMENTO.); FCK MIN > 35MPA; VARIÁVEL, DE ACORDO COM O FORMATO, COM DIMENSÕES QUE ATENDAM AOS REQUISITOS DA NBR9781/2013 ANEXO D ESPESSURA= 80MM	M2	500	JAN/FEV	R\$ 115,59	R\$ 57.795,00
13	TOTAL:						R\$ 246.951,00



	A	B	C	D	E	F	G	
1	SUPERINTENDÊNCIA CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTE E TRÂNSITO							
2	CLASSE:	Material de Consumo						
3	TIPO:	INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO E OUTROS						
4	ABRANGÊNCIA:	Superintendência Cajazeirense de Transporte e Trânsito						
5	FINALIDADE:	Atender as necessidades do órgão.						
6								
7	CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL	
8	320001	INSTALAÇÃO, REMOÇÃO OU REINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 9.000 A 18.000 BTUS (2 METROS DE CANO)	UND	40	JAN/FEV	R\$ 635,74	R\$ 25.429,60	
9	320005	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 24.000 BTUS	UND	20	JAN/FEV	R\$ 541,16	R\$ 10.823,20	
10	TOTAL:						R\$ 36.252,80	